
PRITARTA 

Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

2024 m. ____________________ d. 

sprendimu Nr. ______________ 

PATVIRTINTA 

Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

2024 m. balandžio 25 d.  

sprendimu Nr. T-146 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠĮ ALYTAUS KULTŪROS CENTRO 2023 METŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 



Elektroninio dokumento nuorašas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartus 



2  

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 

 
FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

  Nr.  

(data) 

 
Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

 
Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastabos Nr. 

 
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena 

1 2 3 4 5 

A ILGALAIKIS TURTAS  156.357,88 64.762,62 

I Nematerialusis turtas P03 16,13 207,87 

I.1 Plėtros darbai    

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos  16,13 207,87 

I.3 Kitas nematerialusis turtas    

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai    

I.5 Prestižas    

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 156.341,75 64.554,75 

II.1 Žemė    

II.2 Pastatai    

II.3 Infrastruktūros statiniai   0,00 

II.4 Kiti statiniai  102.762,88  

II.5 Mašinos ir įrenginiai  24.748,27 25.169,44 

II.6 Transporto priemonės    

II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  28.830,60 34.545,31 

II.8 Kultūros ir kitos vertybės    

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  0,00 4.840,00 

III Ilgalaikis finansinis turtas    

IV Mineraliniai ištekliai    

V Kitas ilgalaikis turtas    

B BIOLOGINIS TURTAS    

C TRUMPALAIKIS TURTAS  264.867,21 145.220,05 

I Atsargos  0,00 0,00 

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos    

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  0,00 0,00 

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys    

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)    

I.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti    

II Išankstiniai apmokėjimai P09 1.512,78 770,02 

III Per vienus metus gautinos sumos P10 132.004,74 55.760,11 

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos    

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos    

III.3 Gautinos finansavimo sumos    

III.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 13.890,03 18.837,87 

III.5 Sukauptos gautinos sumos  39.627,68 35.429,24 

III.6 Kitos gautinos sumos  78.487,03 1.493,00 

IV Trumpalaikės investicijos    

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 131.349,69 88.689,92 

 IŠ VISO TURTO:  421.225,09 209.982,67 

(tęsinys kitame puslapyje) 



3  

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys) 

 

 
Eil. 

Nr. 

 
 

Straipsniai 

 
 

Pastabos Nr. 

 
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

1 2 3 4 5 

D FINANSAVIMO SUMOS P12 134.317,30 44.468,83 

I Iš valstybės biudžeto  1.039,62 968,48 

II Iš savivaldybės biudžeto  132.340,75 42.069,34 

III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  857,61 1.372,05 

IV Iš kitų šaltinių  79,32 58,96 

E ĮSIPAREIGOJIMAI  129.079,00 56.459,69 

I Ilgalaikiai įsipareigojimai   10.487,36 

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai    

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai   10.487,36 

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai    

II Trumpalaikiai įsipareigojimai  129.079,00 45.972,33 

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai    

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis    

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai    

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos    

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą    

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus  639,96  

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos    

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui  639,96  

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos    

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos    

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos P17 14.457,64 19.081,95 

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai    

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos P17 33.463,91 22.096,74 

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 80.517,49 4.793,64 

F GRYNASIS TURTAS P18 157.828,79 109.054,15 

I Dalininkų kapitalas  5.821,36 5.821,36 

II Rezervai    

II.1 Tikrosios vertės rezervas    

II.2 Kiti rezervai    

III Nuosavybės metodo įtaka    

IV Sukauptas perviršis ar deficitas  152.007,43 103.232,79 

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas  48.774,64 37.305,41 

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas  103.232,79 65.927,38 

G MAŽUMOS DALIS    

 IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 

MAŽUMOS DALIES: 

 
421.225,09 209.982,67 

 

 
Direktorė 

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas) 

 
Kristina Daugelevičienė 

 
 

(parašas) (vardas ir pavardė) 

 
AMPC direktorė Loreta Kesminienė 

 
  

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 



4 
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 

 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

  Nr.  

(data) 
 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 
 

eurais 

 

 
Eil. 

Nr. 

 

 
Straipsniai 

 

 
Pastabos Nr. 

Tenka kontroliuojančiajam subjektui 
 

 
Iš viso 

 

 
Mažumos dalis  

Dalininkų kapitalas 

 

Tikrosios vertės 

rezervas 

 

Kiti rezervai 

 

Nuosavybės metodo 

įtaka 

Sukauptas perviršis ar 

deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną  5.821,36    65.927,38 71.748,74  

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka  X  X     

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka  X  X     

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos  X   X    

5 Kiti sudaryti rezervai  X X  X    

6 Kiti panaudoti rezervai  X X  X    

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos   X X     

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas  X X X  37.305,41 37.305,41  

9 Kiti pokyčiai         

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną  5.821,36    103.232,79 109.054,15  

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka  X  X     

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka  X  X     

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos  X   X    

14 Kiti sudaryti rezervai  X X  X    

15 Kiti panaudoti rezervai  X X  X    

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos   X X     

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas  X X X  48.774,64 48.774,64  

18 Kiti pokyčiai         

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną  5.821,36    152.007,43 157.828,79  

 
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

 

 
Direktorė    Kristina Daugelevičienė 

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) 

 
AMPC direktorė 

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 
Loreta Kesminienė 

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 



5 
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 

 
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

   Nr.  

(data) 

Patvirtinta 

ID:    -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 

 
 

Pateikimo valiuta ir tikslumas:  eurais 

 
Eil. Nr. 

 
Straipsniai 

 
Pastabos Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

Tiesioginiai pinigų 

srautai 

Netiesioginiai pinigų 

srautai 

 
Iš viso 

Tiesioginiai pinigų 

srautai 

Netiesioginiai pinigų 

srautai 

 
Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI  49.373,06 0,00 49.373,06 48.215,79 0,00 48.215,79 

I Įplaukos  755.195,52 0,00 755.195,52 849.041,55 26.143,83 875.185,38 

I.1 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:  717.304,55 0,00 717.304,55 694.748,32 24.600,00 719.348,32 

I.1.1 Iš valstybės biudžeto  22.539,00 0,00 22.539,00 20.800,00 24.600,00 45.400,00 

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto  682.685,05 0,00 682.685,05 666.896,21 0,00 666.896,21 

I.1.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų        

I.1.4 Iš kitų šaltinių  12.080,50 0,00 12.080,50 7.052,11 0,00 7.052,11 

I.2 Iš mokesčių        

I.3 Iš socialinių įmokų        

I.4 Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų  37.890,97 0,00 37.890,97 94.322,41 1.543,83 95.866,24 

I.5 Už suteiktas paslaugas iš biudžeto        

I.6 Gautos palūkanos        

I.7 Kitos įplaukos     59.970,82 0,00 59.970,82 

II Pervestos lėšos  -7.679,52 0,00 -7.679,52 -84.962,85 0,00 -84.962,85 

II.1 Į valstybės biudžetą        

II.2 Į savivaldybių biudžetus  -7.679,52 0,00 -7.679,52 -28.958,21 0,00 -28.958,21 

II.3 ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms        

II.4 Į kitus išteklių fondus        

II.5 Viešojo sektoriaus subjektams     -15.910,00 0,00 -15.910,00 

II.6 Kitiems subjektams     -40.094,64 0,00 -40.094,64 

III Išmokos P02 -698.142,94 0,00 -698.142,94 -715.862,91 -26.143,83 -742.006,74 

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo  -445.255,53 0,00 -445.255,53 -400.627,91 0,00 -400.627,91 

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių  -95.142,52 0,00 -95.142,52 -96.595,63 0,00 -96.595,63 

III.3 Komandiruočių  -4.479,24 0,00 -4.479,24 -471,22 0,00 -471,22 

III.4 Transporto  -8.721,76 0,00 -8.721,76 -6.568,12 0,00 -6.568,12 

III.5 Kvalifikacijos kėlimo  -1.089,30 0,00 -1.089,30 -811,58 0,00 -811,58 

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo  -27.086,65 0,00 -27.086,65 -8.027,35 0,00 -8.027,35 

III.7 Atsargų įsigijimo        

III.8 Socialinių išmokų  -10.904,82 0,00 -10.904,82 -760,00 0,00 -760,00 

III.9 Nuomos        

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo  -101.107,12 0,00 -101.107,12 -202.001,10 -26.143,83 -228.144,93 

III.11 Sumokėtos palūkanos        

III.12 Kitos išmokos  -4.356,00 0,00 -4.356,00    

(tęsinys kitame puslapyje) 



6 
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 
 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys) 
 

 
Eil. Nr. 

 
Straipsniai 

 
Pastabos Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

Tiesioginiai pinigų 

srautai 

Netiesioginiai pinigų 

srautai 

 

Iš viso 
Tiesioginiai pinigų 

srautai 

Netiesioginiai pinigų 

srautai 

 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI  -109.192,17 0,00 -109.192,17 -15.413,77 0,00 -15.413,77 

I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas  -109.192,17 0,00 -109.192,17 -15.413,77 0,00 -15.413,77 
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas        

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas        

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas        

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas        

VI Gauti dividendai        

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai        

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI  102.478,88 0,00 102.478,88 0,00 0,00 0,00 

I Įplaukos iš gautų paskolų        

II Gautų paskolų grąžinimas        

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas        

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti  102.478,88 0,00 102.478,88 0,00 0,00 0,00 

IV.1 Iš valstybės biudžeto  200,00 0,00 200,00 0,00 0,00  

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto  102.278,88 0,00 102.278,88 0,00 0,00 0,00 

IV.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų        

IV.4 Iš kitų šaltinių        

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 
       

VI Gauti dalininko įnašai        

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai        

D 
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI 

     
0,00 0,00 

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)  42.659,77 0,00 42.659,77 32.802,02 0,00 32.802,02 

II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje  88.689,92  88.689,92 55.887,90  55.887,90 

III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  131.349,69  131.349,69 88.689,92  88.689,92 

 
Direktorė    Kristina Daugelevičienė 

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) 
 

AMPC direktorė 

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

Loreta Kesminienė 

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  (parašas)  (vardas ir pavardė) 



 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 

 
VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

  Nr.  

(data) 

 

Pateikimo valiuta ir tikslumas:     eurais 

Eil. 

Nr. 

 
Straipsniai 

 
Pastabos Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 5 

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS  877.181,33 811.213,98 

I FINANSAVIMO PAJAMOS  729.802,36 712.780,60 

I.1 Iš valstybės biudžeto  22.667,86 45.525,40 

I.2 Iš savivaldybių biudžetų  694.534,96 659.830,99 

I.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų  514,44 514,44 

I.4 Iš kitų finansavimo šaltinių  12.085,10 6.909,77 

II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS    

III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS  147.378,97 98.433,38 

III.1 Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 147.378,97 98.433,38 

III.2 Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma    

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -828.237,79 -773.833,57 

I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -452.113,70 -400.224,12 

II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS  -14.593,76 -12.713,79 

III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ  -77.097,12 -95.343,51 

IV KOMANDIRUOČIŲ  -4.479,24 -501,37 

V TRANSPORTO  -9.557,19 -4.630,48 

VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO  -1.307,10 -626,20 

VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO  -19.225,46 -8.066,35 

VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ    

IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA  -55.207,63 -25.022,28 

X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ   -730,00 

XI NUOMOS    

XII FINANSAVIMO    

XIII KITŲ PASLAUGŲ  -194.656,59 -225.975,47 

XIV KITOS    

C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  48.943,54 37.380,41 

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS  -150,00 -75,00 

I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 7.679,52 7.679,52 

II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS  -7.679,52 -7.679,52 

III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS  -150,00 -75,00 

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -18,90  

F 
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 

TAISYMO ĮTAKA 

   

G PELNO MOKESTIS    

H 
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 

METODO ĮTAKĄ 

 
48.774,64 37.305,41 

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA    

J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  48.774,64 37.305,41 

I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI    

II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI    

 

 
Direktorė Kristina Daugelevičienė 

 
  

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 
AMPC direktorė Loreta Kesminienė 

 
  

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7 



8 
 

 

 
 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 

 
P2 Informacija pagal segmentus 

 
ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

 

 
Eil. 

Nr. 

 
Finansinių ataskaitų straipsniai 

Segmentai Segmentai  
Iš viso 

Bendros valstybės 

paslaugos 

 

Gynyba 
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga 

 

Ekonomika 
 

Aplinkos apsauga 
Būstas ir komunalinis 

ūkis 

 

Sveikatos apsauga 
Poilsis, kultūra ir 

religija 

 

Švietimas 
 

Socialinė apsauga 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Pagrindinės veiklos sąnaudos        -828.237,79   -828.237,79 

1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo        -452.113,70   -452.113,70 

1.2 Nusidėvėjimo ir amortizacijos        -14.593,76   -14.593,76 

1.3 Komunalinių paslaugų ir ryšių        -77.097,12   -77.097,12 

1.4 Komandiruočių        -4.479,24   -4.479,24 

1.5 Transporto        -9.557,19   -9.557,19 

1.6 Kvalifikacijos kėlimo        -1.307,10   -1.307,10 

1.7 Paprastojo remonto ir eksploatavimo        -19.225,46   -19.225,46 

1.8 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų            

1.9 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina        -55.207,63   -55.207,63 

1.10 Socialinių išmokų            

1.11 Nuomos            

1.12 Finansavimo            

1.13 Kitų paslaugų        -194.656,59   -194.656,59 

1.14 Kitos            

2 
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka 

           

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai            

3.1 Išmokos        -698.142,94   -698.142,94 

3.1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo        -445.255,53   -445.255,53 

3.1.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių        -95.142,52   -95.142,52 

3.1.3 Komandiruočių        -4.479,24   -4.479,24 

3.1.4 Transporto        -8.721,76   -8.721,76 

3.1.5 Kvalifikacijos kėlimo        -1.089,30   -1.089,30 

3.1.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo        -27.086,65   -27.086,65 

3.1.7 Atsargų įsigijimo            

3.1.8 Socialinių išmokų        -10.904,82   -10.904,82 

3.1.9 Nuomos            

3.1.10 Kitų paslaugų įsigijimo        -101.107,12   -101.107,12 

3.1.11 Sumokėtos palūkanos            

3.1.12 Kitos išmokos        -4.356,00   -4.356,00 



9 
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 
 

 

 
PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Finansinių ataskaitų straipsniai 

Segmentai Segmentai  

Iš viso 
Bendros valstybės 

paslaugos 

 

Gynyba 
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga 

 

Ekonomika 

 

Aplinkos apsauga 
Būstas ir komunalinis 

ūkis 

 

Sveikatos apsauga 
Poilsis, kultūra ir 

religija 

 

Švietimas 

 

Socialinė apsauga 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Pagrindinės veiklos sąnaudos        -773.833,57   -773.833,57 

1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo        -400.224,12   -400.224,12 

1.2 Nusidėvėjimo ir amortizacijos        -12.713,79   -12.713,79 

1.3 Komunalinių paslaugų ir ryšių        -95.343,51   -95.343,51 

1.4 Komandiruočių        -501,37   -501,37 

1.5 Transporto        -4.630,48   -4.630,48 

1.6 Kvalifikacijos kėlimo        -626,20   -626,20 

1.7 Paprastojo remonto ir eksploatavimo        -8.066,35   -8.066,35 

1.8 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų            

1.9 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina        -25.022,28   -25.022,28 

1.10 Socialinių išmokų        -730,00   -730,00 

1.11 Nuomos            

1.12 Finansavimo            

1.13 Kitų paslaugų        -225.975,47   -225.975,47 

1.14 Kitos            

2 
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka 

           

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai            

3.1 Išmokos        -742.006,74   -742.006,74 

3.1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo        -400.627,91   -400.627,91 

3.1.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių        -96.595,63   -96.595,63 

3.1.3 Komandiruočių        -471,22   -471,22 

3.1.4 Transporto        -6.568,12   -6.568,12 

3.1.5 Kvalifikacijos kėlimo        -811,58   -811,58 

3.1.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo        -8.027,35   -8.027,35 

3.1.7 Atsargų įsigijimo            

3.1.8 Socialinių išmokų        -760,00   -760,00 

3.1.9 Nuomos            

3.1.10 Kitų paslaugų įsigijimo        -228.144,93   -228.144,93 

3.1.11 Sumokėtos palūkanos            

3.1.12 Kitos išmokos            



10  

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 
 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:    -2147367891 

D/L:    2024-02-29 13:23:26 

 
P3 Nematerialusis turtas 

 

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ 

 
 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

 
 

Straipsniai 

 

 
 

Plėtros darbai 

 

 
 

Programinė įranga ir 

jos licencijos 

 
Kitas    nematerialusis turtas 

 
Nebaigti projektai ir    išankstiniai apmokėjimai 

 

 
 

Prestižas 

 

 
 

Iš viso 
Patentai, autorių ir 

kitos teisės 

Nematerialiosios 

vertybės 

Kitas nematerialusis 

turtas 

 
Nebaigti projektai 

 
Išankstiniai apmokėjimai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 

 
1.680,05 

      
1.680,05 

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį          

2.1 pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina          

2.2 
neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 
įsigijimo savikaina 

         

2.3 
nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės 
nuomos (lizingo) sutartis 

         

3 
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį 

         

3.1 parduoto          

3.2 perduoto          

3.3 nurašyto          

4 Pergrupavimai (+/-)          

5 Kiti pokyčiai          

6 
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5) 

 
1.680,05 

      
1.680,05 

 

6.1 

Iš jos: 

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar 

pasigaminimo savikaina 

  

724,05 

       

724,05 

7 
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje 

X -1.472,18 
 

X 
 

X X 
 

-1.472,18 

8 
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma 
X 

  
X 

 
X X 

  

9 
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį 

X -191,74 
 

X 
 

X X 
 

-191,74 

10 
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma 
X 

  
X 

 
X X 

  

10.1 parduoto X   X  X X   

10.2 perduoto X   X  X X   

10.3 nurašyto X   X  X X   

11 Pergrupavimai (+/-) X   X  X X   

12 Kiti pokyčiai X   X  X X   

13 
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12) 
X -1.663,92 

 
X 

 
X X 

 
-1.663,92 

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje          

15 
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma 

         

16 
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį 

         

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp          

18 
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma 

         



11  

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 
 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:    -2147367891 

D/L:    2024-02-29 13:23:26 

 
P3 Nematerialusis turtas 

 

 
 

 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

 
 

Straipsniai 

 

 
 

Plėtros darbai 

 

 
 

Programinė įranga ir 

jos licencijos 

 
Kitas    nematerialusis turtas 

 
Nebaigti projektai ir    išankstiniai apmokėjimai 

 

 
 

Prestižas 

 

 
 

Iš viso 
Patentai, autorių ir 

kitos teisės 

Nematerialiosios 

vertybės 

Kitas nematerialusis 

turtas 

 
Nebaigti projektai 

 
Išankstiniai apmokėjimai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

18.1 parduoto          

18.2 perduoto          

18.3 nurašyto          

19 Pergrupavimai (+/-)          

20 Kiti pokyčiai          

21 
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

         

22 
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21) 

 
16,13 

      
16,13 

23 
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14) 

 
207,87 

      
207,87 

24 
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis 
X 

 
X X X X X X 

 

25 
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai 
X X X 

 
X X X X 

 

 
Pastabos: 

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte. 

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo. 

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose. 



 

 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 
 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 
Nematerialiojo turto grupėms taikomi 

amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 

didžiausio (metais): 

 
Patvirtinta 

ID: -2147367891 
D/L: 2024-02-29 13:23:26 

 
 

 
Nematerialiojo turto grupės 

Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 

reikšmė (metais) 

Amortizacijos 

normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais) 

1 2 3 

Programinė įranga ir jos licencijos 1 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
12 

 



13 

 

 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras,  Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 

 
 

P4-1        
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 

savikaina 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ 

 

Patvirtinta 

ID:    -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 

 
 
Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastatai 

 
Infrastruktūros 

statiniai 

 

Kiti statiniai 

 

Mašinos ir įrenginiai 

 
Transporto 

priemonės 

Baldai, biuro įranga 

ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 

Nebaigta statyba ir 

išankstiniai 

apmokėjimai 

 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

   
45.039,33 

 
92.730,68 4.840,00 142.610,01 

2 
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4) 

  
97.922,88 4.126,29 

 
4.139,85 97.922,88 204.111,90 

2.1 
pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 

papunkčiuose) įsigijimo savikaina 

   
4.126,29 

 
4.139,85 97.922,88 106.189,02 

2.2 neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 
  

97.922,88 
    

97.922,88 

 
2.3 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo 

savikaina 

        

2.4 
turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir 

privataus sektorių partnerystės sutartys 

        

3 
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per 

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3) 

      
-97.922,88 -97.922,88 

3.1 parduoto         

3.2 perduoto         

3.3 nurašyto       -97.922,88 -97.922,88 

4 Pergrupavimai (+/-)   4.840,00    -4.840,00 0,00 

5 Kiti pokyčiai         

6 
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5) 

  
102.762,88 49.165,62 

 
96.870,53 0,00 248.799,03 

 

 
6.1 

Iš jos: 

turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis 

dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto 

veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo 

savikaina 

    

 
4.105,15 

  

 
46.205,92 

  

 
50.311,07 

7 
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

   
-19.869,89 

 
-58.185,37 X -78.055,26 

8 
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma 

      
X 

 

9 
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį 

   
-4.547,46 

 
-9.854,56 X -14.402,02 

10 
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3) 

      
X 

 

10.1 parduoto       X  

10.2 perduoto       X  

10.3 nurašyto       X  

11 Pergrupavimai (+/-)       X  

12 Kiti pokyčiai       X  

13 
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12) 

   
-24.417,35 

 
-68.039,93 X -92.457,28 

14 
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje 

        

15 
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma 

        

16 
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį 

        

17 
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį 

        

18 
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3) 

        

18.1 parduoto         

18.2 perduoto         

18.3 nurašyto         

19 Pergrupavimai (+/-)         

20 Kiti pokyčiai         

21 
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

        

22 
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21) 

  
102.762,88 24.748,27 

 
28.830,60 0,00 156.341,75 

 

 
22.1 

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties 

laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

        

22.2 
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė 

        

 
22.3 

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės 

aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 

įvykdymo garantija, likutinė vertė 

        

22.4 
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 

veikloje turto likutinė vertė 

        

22.5 
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus 

subjekto veikloje turto likutinė vertė 

        

 
22.6 

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, 

bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos 

gauti, likutinė vertė 

    
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 

23 
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14) 

   
25.169,44 

 
34.545,31 4.840,00 64.554,75 

 

 
23.1 

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties 

laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

        

23.2 
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė 

        

 
23.3 

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės 

aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 

įvykdymo garantija, likutinė vertė 

        



14 

 

 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras,  Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 

 
 

P4-1        
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 

savikaina 

 

Patvirtinta 

ID:    -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 

 
 

 
Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastatai 

 
Infrastruktūros 

statiniai 

 

Kiti statiniai 

 

Mašinos ir įrenginiai 

 
Transporto 

priemonės 

Baldai, biuro įranga 

ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 

Nebaigta statyba ir 

išankstiniai 

apmokėjimai 

 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

23.4 
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 

veikloje turto likutinė vertė 

        

23.5 
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus 

subjekto veikloje turto likutinė vertė 

        

 
23.6 

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, 

bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos 

gauti, likutinė vertė 

    
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 

 
Pastabos: 

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte. 

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo 



 

 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 
 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 
Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 

taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 

mažiausio iki didžiausio (metais): 

 
Patvirtinta 

ID: -2147367891 
D/L: 2024-02-29 13:23:26 

 
 

 
Ilgalaikio materialiojo turto grupės 

Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 

reikšmė (metais) 

Nusidėvėjimo 

normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais) 

1 2 3 

Mašinos ir įrenginiai 3 10 

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 
3 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

15 
 



 

 

 
 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 

 

P8 Atsargos 
 

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ* 

 

 

 
 

Eil. Nr. 

 

 
 

Straipsniai* 

 

 
 

Strateginės ir 

neliečiamosios atsargos 

 

 
 

Medžiagos, žaliavos ir 

ūkinis inventorius 

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 

vykdyti sutartys 

Pagaminta produkcija ir atsargos, 

skirtos parduoti 

 

 
 

Ilgalaikis materialusis 

ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti 

 

 
 

Iš viso  

Nebaigta gaminti 

produkcija 

 

Nebaigtos vykdyti 

sutartys 

 
Pagaminta produkcija 

 

Atsargos, skirtos 

parduoti 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje         

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)  53.981,33      53.981,33 

2.1 Įsigyto turto įsigijimo savikaina  53.981,33      53.981,33 

2.2 Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina         

3 
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
(3.1+3.2+3.3+3.4) 

 
-53.981,33 

     
-53.981,33 

3.1 Parduota         

3.2 Perleista (paskirstyta)         

3.3 Sunaudota veikloje  -53.981,33      -53.981,33 

3.4 Kiti nurašymai         

4 Pergrupavimai (+/-)         

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai         

6 
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5) 

 
0,00 

     
0,00 

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje         

8 
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo) 

        

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį         

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma 
        

 

11 

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4) 

        

11.1 Parduota         

11.2 Perleista (paskirstyta)         

11.2 Sunaudota veikloje         

11.3 Kiti nurašymai         

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)         

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai         

14 
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13) 

        

15 
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14) 

 
0,00 

     
0,00 

16 
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7) 

        

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste. 

 

 

 

 

 
16 

 



 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 
 

P9 Išankstiniai apmokėjimai 
 

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS 

 

 
Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

1 2 3 4 

1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 1.512,78 770,02 

1.1 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 285,00  

1.2 Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti   

1.3 Išankstiniai mokesčių mokėjimai   

1.4 Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai   

1.5 Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams   

1.6 Kiti išankstiniai apmokėjimai   

1.7 Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti   

1.8 Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1.227,78 770,02 

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas   

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 1.512,78 770,02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
17 



 

 

 

 
Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:    -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 

 
P10 Gautinos sumos 

 
INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS 

 

 

 

Eil. Nr. 

 

 
Straipsniai 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena 

 
 

Iš viso 

 
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų 

Tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 

sektoriaus subjektų 

 
 

Iš viso 

 
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų 

Tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 

sektoriaus subjektų 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) 
132.004,74 39.765,46 

 
55.760,11 44.138,84 

 

1.1 Gautinos finansavimo sumos       

1.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos       

1.2.1 Gautini mokesčiai       

1.2.2 Gautinos socialinės įmokos       

1.3 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 13.890,03 137,78  18.837,87 8.410,00  

1.3.1 Gautinos sumos už turto naudojimą 639,96   639,96   

1.3.2 Gautinos sumos už parduotas prekes       

1.3.3 Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 13.250,07 137,78  18.197,91 8.410,00  

1.3.4 Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą 0,00      

1.3.5 Kitos 0,00 0,00     

1.4 Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos       

1.5 Sukauptos gautinos sumos 39.627,68 39.627,68  35.429,24 35.429,24  

1.5.1 Iš biudžeto 39.627,68 39.627,68  35.429,24 35.429,24  

1.5.2 Kitos       

1.6 Kitos gautinos sumos 78.487,03 0,00  1.493,00 299,60  

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
      

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 132.004,74 39.765,46  55.760,11 44.138,84  

 

 

 

 

 

 

 

 
18 



 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 
 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 

 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS 

 

 
Eil. 

Nr. 

 
Straipsniai 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 

diena 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai 

1 2 3 4 5 6 

1 
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) 

    

1.1 Pinigai bankų sąskaitose     

1.2 Pinigai kasoje     

1.3 Pinigai kelyje     

1.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose     

1.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

1.6 Pinigų ekvivalentai     

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)     

2.1 Pinigai bankų sąskaitose     

2.2 Pinigai kasoje     

2.3 Pinigai kelyje     

2.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose     

2.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

2.6 Pinigų ekvivalentai     

3 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7) 

131.349,69 
 

88.689,92 
 

3.1 Pinigai bankų sąskaitose 131.337,66  88.441,38  

3.2 Pinigai kasoje 12,03  124,37  

3.3 Pinigai kelyje   124,17  

3.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose     

3.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

3.6 Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių     

3.7 Kiti pinigų ekvivalentai     

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 131.349,69  88.689,92  

5 Iš jų išteklių fondų lėšos     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 
 



20  

 

 

 
Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 
P12 Finansavimo sumos 

 
 

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 
 

 

 

 
Eil. Nr. 

 

 

 
Finansavimo sumos 

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

Per ataskaitinį laikotarpį  

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą 

 

 

Finansavimo sumų 

pergrupavimas* 

 

 

Neatlygintinai gautas 

turtas 

 
Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams 

 
Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
 

1 

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų) 

 
 

968,48 

 
 

22.739,00 

 
 

0,00 

    
 

-22.667,86 

1.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 968,48 0,00 3.000,00    -2.928,86 

1.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti  22.739,00 -3.000,00    -19.739,00 

 
 

2 

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų) 

 
 

42.069,34 

 
 

780.471,21 

     
 

-690.199,80 

2.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 42.069,34 102.286,00     -12.014,59 

2.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti  678.185,21     -678.185,21 

 

 

3 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti) 

 

 

1.372,05 

      

 

-514,44 

3.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 1.372,05      -514,44 

3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti        

4 Iš kitų šaltinių 58,96 12.080,50     -12.060,14 

4.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 58,96 1.410,87     -1.425,51 

4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti  10.669,63     -10.634,63 

5 Iš viso finansavimo sumų 44.468,83 815.290,71 0,00    -725.442,24 

 

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim 



21  

 

 

 
Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 
ID:     -2147367891 

D/L:     2024-02-29 13:23:26 
 

P12 Finansavimo sumos 

 
 

 
 
 

 
Eil. Nr. 

Per ataskaitinį laikotarpį  
 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

 
Finansavimo sumos 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

 
 

Finansavimo sumos 

grąžintos 

 
Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas 

 

 
Kiti pokyčiai 

1 2 10 11 12 13 14 

 
 

1 

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų) 

     
 

1.039,62 

1.1 Nepiniginiam turtui įsigyti     1.039,62 

1.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti     0,00 

 

2 

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų) 

  

-76.168,78 

 

76.168,78 

  

132.340,75 

2.1 Nepiniginiam turtui įsigyti  -76.168,78 76.168,78  132.340,75 

2.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti     0,00 

 
 

3 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti) 

     
 

857,61 

3.1 Nepiniginiam turtui įsigyti     857,61 

3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti      

4 Iš kitų šaltinių     79,32 

4.1 Nepiniginiam turtui įsigyti     44,32 

4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti     35,00 

5 Iš viso finansavimo sumų  -76.168,78 76.168,78  134.317,30 



22  

 
 

 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 
 

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI 

 

 
Eil. 

Nr. 

 
Finansavimo sumos 

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

Finansavimo sumos 

(gautinos) 

Finansavimo sumos 

(gautos) 

 

Iš viso 
Finansavimo sumos 

(gautinos) 

Finansavimo sumos 

(gautos) 

 

Iš viso 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 

 
1 

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) 

  
968,48 

 
968,48 

  
1.039,62 

 
1.039,62 

 
2 

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) 

  
42.069,34 

 
42.069,34 

 
76.168,78 

 
56.171,97 

 
132.340,75 

 

3 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti) 

  

1.372,05 

 

1.372,05 

  

857,61 

 

857,61 

4 Iš kitų šaltinių  58,96 58,96  79,32 79,32 

5 Iš viso  44.468,83 44.468,83 76.168,78 58.148,52 134.317,30 



 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 
 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

P12 Gauta parama 

 

 

 

 

 

 
INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ 

Patvirtinta 

ID:     -2147367891 

D/L:     2024-02-29 13:23:26 

 

 

 
Eil. 

Nr.* 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos  dalykas  

 
Iš viso gauta paramos 

per ataskaitinį 

laikotarpį *** 

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas 

 
Kodas 

 
Pinigais 

 
Turtu, išskyrus pinigus 

 
Paslaugomis 

 
Turto panauda** 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys  6.200,00    6.200,00 

1.1 Viešojo sektoriaus subjektai       

        

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai  6.200,00    6.200,00 

 UAB Alvista  500,00    500,00 

 UAB Dzūkijos mediena  1.000,00    1.000,00 

 UAB Glass LT  2.000,00    2.000,00 

 AB Kauno grūdai  2.000,00    2.000,00 

 UAB Lanksti linija  700,00    700,00 

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys       

        

3 Fiziniai asmenys* X 35,00    35,00 

4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X  X X X  

5 Anonimiškai X      

6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto       

        

7 Iš viso X 6.235,00    6.235,00 

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 

** Jei panauda gautas: 

- nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 

kaina toje teritorijoje; 

- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 

o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 

metinė to turto nusidėvėjimo suma; 
- ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina. 

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 

priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma. 

 

 

 

 

 

 



 

23 



 

 

 

 
Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 
P12    Paramos panaudojimas 

 

 

 

 
INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 

 

 

 
Eil. 

Nr. 

 

 

Paramos rūšis 

 
Gautos paramos 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Per ataskaitinį    laikotarpį  
Paramos likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

 

Gauta* 

Pergrupuota į 

kitą paramos 

rūšį 

Sunaudota 

subjekto 

veikloje 

Perduota 

kitiems viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

Perduota ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

 

Kiti pokyčiai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Pinigais  6.235,00  -6.200,00    35,00 

2 Turtu, išskyrus pinigus         

3 Paslaugomis         

4 Turto panauda         

5 Iš viso  6.235,00  -6.200,00    35,00 

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 

6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 

aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 

nurodytų lėšų suma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
24 



25 
 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 
D/L:    2024-02-29 13:23:26 

 

Finansinė nuoma 

 
Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė: 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Turto grupės 

Balansinė vertė 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

1 Nematerialusis turtas   

1.1 Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2 Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3 Nematerialiosios vertybės   

1.4 Nebaigti projektai   

1.5 Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas   

2.1 Žemė   

2.2 Pastatai   

2.3 Infrastruktūros statiniai   

2.4 Kiti statiniai   

2.5 Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6 Mašinos ir įrenginiai   

2.7 Transporto priemonės   

2.8 Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9 Kitos vertybės   

2.10 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11 Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1 Gyvūnai   

3.2 Medynai   

3.3 Parkų ir skverų želdiniai   

3.4 Daugiamečiai sodiniai   

3.5 Pasėliai   

3.6 Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3 Nebaigta gaminti produkcija   

4.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso   

 
Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos: 

 

Eil. 

Nr. 

 
Nustatymo pagrindas 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

    

 Iš viso   

 

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną: 

 

 
Eil. 

Nr. 

 
 

Laikotarpis 

Paskutinė 

ataskaitinių metų 

diena 

Paskutinė praėjusių 

ataskaitinių metų 

diena 

1 2 3 4 

1 Per vienerius metus   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

 
Veiklos nuoma 

 
Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos: 

 

 
Eil. 

Nr. 

 
 

Laikotarpis 

Paskutinė 

ataskaitinių metų 

diena 

Paskutinė praėjusių 

ataskaitinių metų 

diena 

1 2 3 4 

1 Per vienerius metus (suma)   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   



26 
 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos: 

 

 
Eil. 

Nr. 

 
 

Laikotarpis 

Paskutinė 

ataskaitinių metų 

diena 

Paskutinė praėjusių 

ataskaitinių metų 

diena 

1 2 3 4 

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos)   

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)   

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   

 
Panauda 

 

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną: 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Turto grupės 

 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

1 Nematerialusis turtas   

1.1 Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2 Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3 Nematerialiosios vertybės   

1.4 Nebaigti projektai   

1.5 Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 5.018.734,68 5.023.792,19 

2.1 Žemė   

2.2 Pastatai 3.428.316,17 3.428.316,17 

2.3 Infrastruktūros statiniai 402.159,34 402.159,34 

2.4 Kiti statiniai   

2.5 Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6 Mašinos ir įrenginiai 614.319,46 614.319,46 

2.7 Transporto priemonės   

2.8 Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9 Kitos vertybės   

2.10 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 573.939,71 578.997,22 

2.11 Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1 Gyvūnai   

3.1 Medynai   

3.1 Parkų ir skverų želdiniai   

3.1 Daugiamečiai sodiniai   

3.1 Pasėliai   

3.1 Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos 22.958,79 24.271,29 

4.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 22.958,79 24.271,29 

4.3 Nebaigta gaminti produkcija   

4.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 5.041.693,47 5.048.063,48 



27 
 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 
 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

 

 
Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai: 

Patvirtinta 
ID:  -2147367891 

D/L:    2024-02-29 13:23:26 

 

 

Sutarties Nr. 

 

Panaudos sutarčių pobūdis 
Sutarties terminas 

(metai) 

Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį 

1 2 3 4 

SR-1507 (3.9E) Ilgalaikės sutartys 2027 Numatyta 



 

 

 

 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 
 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:    -2147367891 

D/L:    2024-02-29 13:23:26 

 
P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos 

 

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS 

 

 

 

 
Eil. Nr. 

 

 

 
Straipsniai 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena 

 

 
Iš viso 

 
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

Tarp jų 

kontroliuojamiems ir 

asocijuotiesiems ne 

viešojo sektoriaus 

subjektams 

 

 
Iš viso 

 
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

Tarp jų 

kontroliuojamiems ir 

asocijuotiesiems ne 

viešojo sektoriaus 

subjektams 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos       

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai       

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 14.457,64 185,72  19.081,95 256,68  

4 Sukauptos mokėtinos sumos 33.463,91   22.096,74   

4.1 Sukauptos finansavimo sąnaudos       

4.2 Sukauptos atostoginių sąnaudos 33.463,91   22.096,74   

4.3 Kitos sukauptos sąnaudos       

4.4 Kitos sukauptos mokėtinos sumos       

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 80.517,49 76.305,50  4.793,64 639,96  

5.1 Mokėtini veiklos mokesčiai       

5.2 Gauti išankstiniai apmokėjimai 1.000,00      

5.3 Kitos mokėtinos sumos 79.517,49 76.305,50  4.793,64 639,96  

6 Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 128.439,04 76.491,22  45.972,33 896,64  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
28 

 



29  

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:    -2147367891 

D/L:    2024-02-29 13:23:26 

 
P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos 

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 

SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE* 
 

Eil. 

Nr. 

 
Straipsniai 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 147.378,97 98.433,38 

1.1 Pajamos iš rinkliavų   

1.2 
Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus 

  

1.3 Suteiktų paslaugų pajamos** 147.378,97 98.433,38 

1.4 Kitos   

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos   

3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 147.378,97 98.433,38 

 

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste. 

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste. 



30  

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:  2024-02-29 13:23:26 
 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos 

 

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 

SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE * 

 

 
Eil. 

Nr. 

 
Straipsniai 

 
Ataskaitinis laikotarpis 

 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

1 Kitos veiklos pajamos 7.679,52 7.679,52 

1.1 Pajamos iš atsargų pardavimo   

1.2 Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas   

1.3 Pajamos iš administracinių baudų   

1.4 Nuomos pajamos  7.679,52 

1.5 Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 7.679,52  

1.6 Kitos   

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos -7.679,52 -7.679,52 

3 Kitos veiklos sąnaudos -150,00 -75,00 

3.1 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina   

3.2 Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo   

3.3 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos   

3.4 Paslaugų sąnaudos   

3.5 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos   

3.6 Kitos veiklos sąnaudos -150,00 -75,00 

4 Kitos veiklos rezultatas -150,00 -75,00 

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste. 

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste. 



 

 

 

 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

 

 

 

 

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos 

 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:    2024-02-29 13:2 

 
INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

 
 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

 

 

 

Grupė 

Ataskaitinis laikotarpis  
Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

 

 
 

Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius 

Darbo užmokesčio sąnaudos 
 

 
 

Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius 

 
Darbo užmokesčio sąnaudos 

 

Pareiginė alga 

Priedai, 

priemokos, 

premijos 

Darbuotojo 

išlaidų 

kompensavima 

s 

Išmokos 

diplomatams ir 

jų šeimų 

nariams 

 

Kita 

 

Pareiginė alga 

Priedai, 

priemokos, 

premijos 

Darbuotojo 

išlaidų 

kompensavima 

s 

Išmokos 

diplomatams ir 

jų šeimų 

nariams 

 

Kita 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai             

2 Teisėjai             

3 Valstybės tarnautojai             

3.1 einantys vadovaujamas pareigas             

3.2 patarėjai             

3.3 specialistai             

4 Kariai             

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 35 -387.325,44 -18.054,54   -46.733,72 31 -310.792,21 -17.315,30   -41.431,99 

5.1 einantys vadovaujamas pareigas 1,0 -31.934,00 -2.840,41   -2.834,45 1,0 -16.734,00 -1.498,05   -6.110,28 

5.2 kiti darbuotojai 34,0 -355.391,44 -15.214,13   -43.899,27 30,0 -294.058,21 -15.817,25   -35.321,71 

6 Kiti       1,0 -24.455,25 -2.502,85   -3.726,52 

7 Iš viso: 35 -387.325,44 -18.054,54   -46.733,72 32 -335.247,46 -19.818,15   -45.158,51 

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -7.025,69 -343,86   -851,92 X 5.918,67 375,20   794,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 



 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras, Pramonės g. 1B, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

Patvirtinta 

ID:  -2147367891 

D/L:    2024-02-29 13:23:26 
 

P24 Finansinės rizikos valdymas 

 

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) 

EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Įsipareigojimų dalis valiuta 

 
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

 
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 

1 Eurais 45.972,33 129.079,00 

2 JAV doleriais   

3 Kitomis   

4 Iš viso 45.972,33 129.079,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

32 



1  

VIEŠOJI ĮSTAIGA ALYTAUS KULTŪROS CENTRAS 
Įstaigos kodas 300510369, Pramonės g. 1B, LT-62175 Alytus. Tel. 77 480, 

el.p. buhalterija@alytuskc.lt 
 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
PRIE 2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

 
1. Bendroji dalis 

 
VšĮ Alytaus kultūros centras (toliau – įstaiga) yra viešoji įstaiga. Įstaiga veikia kultūros, 

socialinėje, mokslo, švietimo, poilsio ir pramogų organizavimo srityse ir viešai teikia šių sričių 
paslaugas fiziniams ir juridiniams asmenims. Įstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį 
antspaudą. 

Įstaiga įsteigta Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2005-09-29 sprendimu Nr. T- 179, 
2005-11-30 įregistruota Juridinių asmenų registre. Jos buveinė yra Pramonės g. 1B, Alytuje, 
kodas 300510369, ji nėra pridėtinės vertės mokėtoja. 

Įstaigos veiklos tikslas nėra pelno siekimas. Veiklos pobūdis – daugiafunkcinis 
kultūros centras, kurio tikslas – tenkinti sociokultūrinius poreikius, puoselėti etnokultūrą ir mėgėjų 
meną. Įstaigos funkcijos: vykdyti kultūros srities neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų  švietimo projektus, 
sudaryti sąlygas veikti visų amžiaus tarpsnių ir socialinių grupių mėgėjų kolektyvams, puoselėti etninę 
kultūrą, organizuoti lietuvių tautos kalendorinių švenčių, valstybinių švenčių, atmintinų dienų 
renginius, sudaryti sąlygas ir galimybes vykdyti profesionaliojo  scenos  meno  renginius,  
organizuoti  įvairios  kūrybinės  veiklos  parodas, teikti kitas Alytaus miesto savivaldybės 
tarybos patvirtintas kultūros ir pramogų veiklos organizavimo, aptarnavimo paslaugas, 
administruoti įstaigos sales ir kitas bendruomenės sociokultūrinei veiklai tinkamas patalpas 

Įstaiga kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių 
neturi. 

Ataskaitiniu laikotarpiu didžiausias leistinas pareigybių skaičius - 26,5. 

Finansinių metų pradžioje neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto įstaiga neturėjo  ir per 

ataskaitinį  laikotarpį  jų  neatsirado.  Teisinių  bylų  ir kitų  ginčų  nagrinėjamų teismuose nėra. 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 gruodžio 31 d. duomenis. 

 
2. Apskaitos politika 

 
Įstaigos finansinė apskaita tvarkoma centralizuotai nuo 2023-09-01. Alytaus miesto 

paslaugų centras (toliau – apskaitos tvarkytojas) tvarkydamas finansinę apskaitą ir 
rengdamas finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 
atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka bei taiko apskaitos politiką,  patvirtintą 
Alytaus kultūros centro direktoriaus 2019 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. V-5 „Dėl apskaitos vadovo 
patvirtinimo“, kol bus parengta ir patvirtinta nauja įstaigos apskaitos politika. 

Įstaiga yra konsoliduojamasis subjektas, sudaro atskirus finansinių ataskaitų rinkinius 
ir juos teikia Alytaus miesto savivaldybės administracijai. Parengtos finansinės ataskaitos 
atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau– 
VSAFAS). 

mailto:buhalterija@alytuskc.lt


2  

Apskaitos tvarkytojas įstaigos finansinei apskaitai tvarkyti naudoja UAB „Nevda“ 
finansų valdymo ir informacinę sistemą BIUDŽETAS VS. 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

• valstybės funkciją, 

• programą, 

• lėšų šaltinį, 

• valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

Visos   operacijos   ir   ūkiniai   įvykiai   apskaitoje   registruojami   dvejybiniu   įrašu 
bendrajame žurnale. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 
pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. 

 

Finansinių ataskaitų valiuta 
 

Finansinis ataskaitų rinkinys pateikiamas eurais. 
 

Nematerialusis turtas 
 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir 
nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas 
įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo 
laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 
amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra. 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą 
nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto 
likvidacinė vertė yra lygi nuliui. 

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. 

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra). 

Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį atlygį registruojamas tikrąja verte pagal 
įsigijimo dienos būklę. 

 
Ilgalaikis materialusis turtas 

 
Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 
kriterijus. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, 
išskyrus kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, 
atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Ilgalaikio materialiojo turto  likvidacinė 
vertė yra lygi nuliui. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra)  pagal 
ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę. 

Įsigytas  ilgalaikis  materialusis  turtas  už  simbolinį  atlygį  registruojamas  ilgalaikio 
materialiojo turto tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 
(tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvus. 



3  

Biologinio turto įstaiga neturi. 

 
 

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 
 

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, 
nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”. Pirmą kartą 
pripažindama finansinį turtą, įstaiga įvertina jį įsigijimo savikaina. 

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina ir 
apskaitoje registruojami pagal sąskaitas faktūras, perdavimo ir priėmimo aktus, žiniaraščius, 
buhalterines pažymas ar kitus jų pagrindimo dokumentus. 

 
Atsargos 

 
Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina,  o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo 
verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 
Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, 

įstaiga taiko konkrečių kainų įkainojimo metodą. 
Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat 

apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų  
sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo 
inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška. Iš 
nebalansinių sąskaitų inventorius nurašomas kai jis pilnai susidėvi. 

 
Finansavimo sumos 

 
Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus. 
Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis 
susijusios sąnaudos. 

Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 
1. finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; 
2. finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą nepiniginį 
turtą. 

 

Atidėjiniai 
 

Atidėjiniai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 
Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio  praeityje 

įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamąjį pasižadėjimą, ir tikimybė, kad jį reikės 
padengti turtu yra didesnė kaip 50 procentų. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, 
atidėjiniai nėra pripažįstami. 

Ilgalaikiai atidėjiniai diskontuojami iki dabartinės jų vertės. Paskutinę ataskaitinio 
laikotarpio  dieną  įvertinama  ar  atidėjinių  diskontavimui  taikoma  diskonto  norma  nėra 
reikšmingai pasikeitusi. Reikšmingai pasikeitusia diskonto norma laikoma tada, kai ji 
padidėja ar sumažėja 3 procentiniais punktais. 



4  

Išeitinės išmokos darbuotojams pripažįstamos atidėjiniu tada, kai priimamas sprendimas 
įstaigą reorganizuoti ar likviduoti ir dėl to planuojama nutraukti darbo santykius  su darbuotojais 
arba darbo santykiai nutraukiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Darbo kodekso 56 
straipsnio 1 dalies 4 punktu. 

Išeitinių išmokų atidėjinys atveju, kai darbuotojui sukako senatvės pensijos amžius,  
apskaičiuojamas,   to   darbuotojo   vidutin į   atlyginimą   padauginus   iš   jam   priklausiančio 
išmokos dydžio pagal šiuo metu galiojančias DK nuostatas. Šių išeitinių išmokų atidėjinys 
pripažįstamas ilgalaikiu ir registruojamas apskaitoje, jei jo suma sudaro 5 procentus praeitų 
metų visų įstaigos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų. Nediskontuojamas, nes 
tikėtina, kad dauguma darbuotojų dirbs ne ilgiau kaip 5 metus, su kiekvienu  darbuotoju  darbo  
santykių  nutraukimo  laikas  skirsis  ir  diskontavimo  įtaka  būtų nereikšminga. 

 
Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) 

 

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus 
laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos 
turinio ir ekonominės prasmės. 

Nuoma laikoma finansine nuoma, jei sutartyje yra nustatyta, kad: 
1. Nuomos laikotarpio pabaigoje nuomotojas perduoda nuomininkui nuosavybės 

teisę; 
2. Nuomos laikotarpio pabaigoje nuomininkas turi teisę įsigyti turtą už kainą, kuri, 

tikimasi, reikšmingai mažesnė (daugiau nei 30 proc.) už jo tikrąją vertę nuomos laikotarpio 
pabaigoje, ir nuomos laikotarpio pradžioje labai tikėtina, kad šia teise bus pasinaudota; 

3. Nuomos laikotarpis apima lygią 75 procentams ar ilgesnę nei 75 procentai turto 
ekonominio naudingumo tarnavimo laiko da lį, net jei turto nuosavybės teisės nenumatoma 
perduoti; 

4. Nuomos laikotarpio pradžioje dabartinė pagrindinių nuomos įmokų vertė sudaro ne 
mažiau kaip 90 procentų nuomojamo turto tikrosios vertės; 

5. Nuomojamas turtas yra specifinės paskirties, šio turto savybės ir paskirtis negali 
būti laisvai pakeičiamos ir, neatlikus didesnių pakeitimų, juo naudotis galėtų tik šis nuomininkas. 

 
Segmentai 

 

Įstaiga skiria veiklos segmentus pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti 
skiriami ir naudojami ištekliai. 

 
Pajamos 

 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 
pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos, 
išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga gaus su sandoriu susijusią 
ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su 
pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

Pajamos skirstomos į: 

• finansavimo pajamas, 

• pagrindinės veiklos pajamas, 

• kitos veiklos pajamas. 
Pagrindinės veiklos kitoms pajamoms priskiriama: pajamos už salių nuomą, už veiklos 

organizavimą; pajamos už suteiktas paslaugas. Kitos veiklos pajamoms priskiriama: turto 
nuomos pajamos ir kitos pajamos. 



5  

Sąnaudos 
 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo 
principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 
neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų   
neįmanoma   tiesiogiai   susieti   su   konkrečių   pajamų   uždirbimu   ir   jos   neduos ekonominės 
naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos  sąnaudomis tą patį 
laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Įstaiga pagal paskutinės metų dienos būklę apskaičiuotas sumas mokėti už kasmetines 
atostogas pripažįsta sąnaudomis. Apskaitoje darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas 
sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus – gruodžio 31 d. 

 
Straipsnių tarpusavio užskaitos 

 
Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos 

nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent 
tokios užskaitos. 

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. 
Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių 
ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

 

Kiti apskaitos principai 
 

Gautinos  sumos  registruojamos  tada,  kai  įstaiga  įgyja  teisę  gauti  pinigus  ar  kitą 
finansinį   turtą   pagal   17-ąjį   VSAFAS   „Finansinis   turtas   ir   finansiniai   įsipareigojimai“. 
Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, 
atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos 
įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarant 
finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar 
išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto 
balansine verte. 

Pripažinus   ilgalaikio   materialiojo   ar   nematerialiojo   turto   nuvertėjimo   nuostolį, 
perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo  būtų  
tolygiai  paskirstyta  per  visą  likusį  jo  naudingo  tarnavimo  laiką,  t.  y. nuvertėjimo  suma  
nudėvima  per  likusį  naudingo  tarnavimo  laiką, mažinant  nusidėvėjimo sąnaudas. 

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos 
apie  Įstaigos  finansinę  padėtį  paskutinę  ataskaitinio  laikotarpio  dieną  (koreguojantys 
įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi 
finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, 
pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi. 

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 
palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia 
Įstaigos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi  tendencijoms 
nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, 
įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra 
laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas 



6  

finansinėse  ataskaitose  parodomas  taikant  retrospektyvinį  būdą,  t.  y.  nauja  apskaitos 
politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika  yra 
pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis  buvo 
remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.  Įstaigos   
apskaitinio   įverčio   pasikeitimo   rezultatas   įtraukiamas   į   tą   veiklos   rezultatų ataskaitos 
eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi 
įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio 
pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte. 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių  
ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos 
vertinė  išraiška  individualiai  arba  kartu  su  kitomis  tą  ataskaitinį  laikotarpį  nustatytomis 
klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,25 procento per praėjusius finansinius metus 
gautų finansavimo sumų ir (arba) pajamų vertės arba 0,15 procento turto vertės. Apskaitos 
klaida laikoma esmine, jeigu jos vienos vertinė išraiška arba kartu su kitų to ataskaitinio 
laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,25 proc. turto vertės. 

 
3. Pastabos 

 
Finansinės būklės ataskaitos pastabos 

 
Per ataskaitinį laikotarpį pagrindinės apskaitos politikos nuostatos ir apskaitiniai  įverčiai 

nebuvo keičiami, taip pat nenustatyta esminių klaidų, kurios būtų padarytos praėjusių ataskaitinių 
laikotarpių finansinėse ataskaitose. Aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės ir tekstinė 
informacija, kuriomis paaiškinami reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai. 

1. Pastabos Nr. P03. Nematerialusis turtas. Nematerialusis turtas apskaitomas 
vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 13-ajame VSAFAS 
„Nematerialusis turtas“. Nematerialusis turtas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo verte, o  
ataskaitose rodomas likutine verte. Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga nematerialiojo turto neįsigijo. 
Ataskaitinio laikotarpio dieną nematerialiojo turto likutinė vertė sudaro 16,13 Eur. Informacija apie 
pasikeitimus per ataskaitinį laikotarpį pateikta 13-ojo VSAFAS 1 priede. 

2. Pastabos Nr. P04. Ilgalaikis materialusis turtas. Ilgalaikis materialusis turtas 
apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 12-ajame 
VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“. Likutinė ilgalaikio materialiojo turto vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje yra 156 341,75 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga ilgalaikio materialiojo 
turto įsigijo už 106 189,02 Eur, o  tai  sudaro: mašinos   ir   įrengimai (4  126,29  Eur),  kiti  
statiniai  (97 922,88  Eur),  baldai,  biuro  įranga  ir  kitas  ilgalaikis materialusis turtas (4 
139,85 Eur). Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nusidėvėjusio, bet naudojamo veikloje 
ilgalaikio turto įsigijimo vertė sudaro 50 311,07 Eur. Informacija apie pasikeitimus per 
ataskaitinį laikotarpį pateikta 12-ojo VSAFAS 1 priede. 

Finansinės būklės ataskaitoje rodoma ilgalaikio materialiojo turto vertė likutine tikrąja 
verte. 

3. Atsargos. Atsargų apimtis balansine verte pagal atsargų grupes detaliau yra 
parodyta aiškinamojo rašto priede „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. 

4. Pastabos Nr. P09. Išankstiniai apmokėjimai sudaro 1 512,78 Eur. Tai 1 227,78 
Eur. būsimųjų laikotarpių sąnaudos už pastato draudimą ir 285,00 Eur. už prekių įsigijimą. 

5. Pastabos Nr. P10. Informacija apie gautinas sumas yra pateikta priedo 
„Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas“ lentelėje. Laikotarpio pabaigoje tai 
sudaro 132 004,74 Eur, iš kurių: 

• gautinos sumos už suteiktas paslaugas – 13 890,03 Eur, 

• kitos sukauptos gautinos sumos – 39 627,68 Eur, 



7  

• kitos gautinos sumos – 78 487,03 Eur. 

6. Pastabos. Nr. P11. Įstaigos turimos piniginės lėšos ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje buvo 131 349,69 Eur. Jos detalizuotos aiškinamojo rašto priede „Informacija apie  
pinigus  ir  pinigų  ekvivalentus“.  Šį  straipsnį  sudaro  ataskaitinio  laikotarpio  pinigų likučiai 
banko sąskaitose ir kasoje. 

7. Pastabos Nr. P12. Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
sudaro 134 317,30 Eur. Finansavimo sumos yra detalizuotos aiškinamojo rašto priede 
„Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“. 
Finansavimo sumų grupavimo priežastys – 2023 metais yra pergrupuota atsižvelgiant į 
finansavimo sumų paskirtį: finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti (ilgalaikis turtas, 
atsargos), finansavimo sumos, skirtos kitoms išlaidoms (veiklos išlaidoms dengti) pagal 
finansavimo šaltinius. 

8. Pastabos Nr. P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai. Įstaiga ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje    ilgalaikių   įsipareigojimų   neturi.   Trumpalaikiai   įsipareigojimai   ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje sudaro 129 079,00 Eur, iš kurių: 

• tiekėjams mokėtinos sumos – 14 457,64 Eur, 

• sukauptos mokėtinos sumos (atostoginių sąnaudos) – 33 463,91 Eur. 

• kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – 81 157,45 Eur. 

9. Pastabos Nr. P18. Grynasis turtas ataskaitiniu laikotarpiu sudaro 157 828,79 Eur. 
Grynojo turto pokyčiai yra detalizuoti priede „Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2023 m. 
gruodžio 31 d. duomenis“. Dalininkų kapitalas sudaro 5 821,36 Eur ir yra suformuotas įstaigos 
įsteigimo metu. Ankstesniųjų metų sukauptas perviršis – 103 232,79 Eur, ataskaitinių metų 
veiklos rezultatas (perviršis) – 48 774,64 Eur. 

 

Veiklos rezultatų ataskaitos pastabos 
 

10. Pastabos Nr. P21. 
Pagrindinės veiklos kitas pajamas, nurodytas šio rašto priede „Pagrindinės veiklos 

kitos  pajamos“,  per  ataskaitinį  laikotarpį  sudarė  salės  aptarnavimo,  bilietų  platinimo, 
renginių organizavimo, cirko studijos gaunamos pajamos ir kitų atsitiktinių paslaugų pajamos 
– 147 378,97 Eur, iš jų: 

• salės aptarnavimo ir kitos atsitiktinės pajamos – 120 057,03 Eur, 

• bilietų platinimo pajamos – 25 777,00 Eur, 

• cirko studijos pajamos – 1 544,94 Eur. 

Pagrindinės veiklos kitas pajamas sudaro už patalpų nuomą gautos pajamos, 
pervestinos į savivaldybės biudžetą, – 7 679,52 Eur. 

Įstaiga pagrindinės veiklos pajamas uždirba pagal nustatytus paslaugų įkainius. 
Kitos veiklos pajamas sudaro už patalpų nuomą gautos pajamos, pervestinos į 

biudžetą, – 7 679,52 Eur. 
11. Pastabos Nr. P02. Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos ir jų struktūra yra rodomos 

veiklos rezultatų ataskaitoje, įvertintos tikrąja verte. Pagrindinės veiklos sąnaudos – 828 
237,79 Eur. 

12. Pastabos Nr. P22. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokos – 452 
113,70 Eur. Informacija apie su darbo santykiais susijusias išmokas yra pateikta pagal 24-
ojo  VSAFAS  nustatytus  reikalavimus.  Vidutinis  per  ataskaitinį  laikotarpį  darbuotojų skaičius 
– 35. 

 
Nebalansinės sąskaitos 

 
Įstaigos nebalansinėje sąskaitoje apskaitomas panaudos pagrindais gautas turtas 

balansine verte ir naudojamas ūkinis inventorius. Turtas naudojamas ir valdomas įstatymų  
nustatyta tvarka. 



8  

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 
sudarė: 

 

Eil. 
Nr. 

Turto pavadinimas Pagal panaudą valdomo 
turto dydis (Eur, ct) 

1. Pagal panaudą su Alytaus miesto savivaldybe 
naudojamas turtas, iš jo: 

5 041 693,47 

1.1. Ilgalaikis turtas (negyvenamieji pastatai) 3 428 316,17 

1.2. Infrastruktūros statiniai 402 159,34 

1.3. Mašinos ir įrengimai 614 319,46 

1.4. Baldai, biuro įranga ir kitas materialusis turtas 573 939,71 

1.5. Atsargos 22 958,79 

 
Įstaigos nebalansinėje sąskaitoje naudojamos atsargos – 162 449,19 Eur. 

 
Per laikotarpį nuo finansinių ataskaitų sudarymo dienos reikšmingų finansinių įvykių, kurie 

galėtų turėti įtakos įstaigos veiklai, nebuvo. 

 
 

Direktorė Kristina Daugelevičienė 

 
 

AMPC direktorė Loreta Kesminienė 



 

DETALŪS METADUOMENYS 

Dokumento sudarytojas (-ai) Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras 300510369, Pramonės g. 

1B Alytus, LT-62175 

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL 2023 M. METINIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATEIKIMO 

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-08 Nr. VD-48 

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos 

numeris 
– 

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0 

Parašo paskirtis Pasirašymas 

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Loreta Kesminienė, Direktorius 

Sertifikatas išduotas LORETA KESMINIENĖ LT 

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-07 09:58:55 (GMT+02:00) 

Parašo formatas XAdES-X-L 

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-07 09:59:10 (GMT+02:00) 

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE 

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-13 11:48:11 – 2027-09-12 23:59:59 

Parašo paskirtis Pasirašymas 

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kristina Daugelevičienė, Direktorius 

Sertifikatas išduotas KRISTINA DAUGELEVIČIENĖ LT 

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-07 12:44:21 (GMT+02:00) 

Parašo formatas XAdES-X-L 

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-07 12:44:41 (GMT+02:00) 

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE 

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-30 15:08:04 – 2027-11-29 23:59:59 

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui 

užtikrinti 

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas 

naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 

LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių 

departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05- 

19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06 

Pagrindinio dokumento priedų skaičius – 

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius – 

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) – 

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) – 

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris – 

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis 

dokumentas, pavadinimas 
DBSIS, versija 3.5.75.8.1 

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) 

parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data) 

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. 

Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-14 

10:27:36) 

Paieškos nuoroda – 

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-14 10:27:37 DBSIS 



1  

PRITARTA 

Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

2024 m________________ d. 

sprendimu Nr. ___________ 
 

VšĮ ALYTAUS KULTŪROS CENTRO 

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

Turinys 

I. ĮSTAIGOS PRISTATYMAS ........................................................................................................... 1 

II. ĮSTAIGOS VEIKLA. ..................................................................................................................... 4 

1 tikslas – Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos plėtojimas VšĮ Alytaus kultūros centre .......... 7 

2 tikslas – Bendruomenės saviraiškos ir kultūrinės iniciatyvos skatinimas, bendruomenei aktualių 

renginių organizavimas. .....................................................................................................................11 

3 tikslas – Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo tęstinumas, išsaugojimas bei 

sklaida ................................................................................................................................................ 13 

III. ĮSTAIGOS 2023 M. FINANSINĖ ANALIZĖ. ........................................................................... 24 
 

I. ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 
 

Viešoji įstaiga Alytaus kultūros centras (toliau – įstaiga) yra pelno nesiekiantis ribotos 

civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuris savo veikla tenkina bendruomenės kultūros 

ugdymo, saviraiškos ir kultūros vartojimo poreikius. Įstaiga veikia kultūros, socialinėje, mokslo, 

švietimo, poilsio ir pramogų organizavimo srityse ir viešai teikia šių sričių paslaugas fiziniams 

ir juridiniams asmenims. 

Įstaiga įsteigta 2005 m. lapkričio 30 dieną ir yra viena iš Alytaus miesto savivaldybės kultūros 

organizacijų. 

Steigėja (savininkė) – Alytaus miesto savivaldybės taryba 

Įstaigos administruojamas patalpų plotas – 9645,93 kv. m 

Įstaigos adresas – Pramonės g. 1B, LT-62175 Alytus 

Įstaigoje dirba 36 darbuotojai (26,5 etatai): 3 administracijos darbuotojai (3 etatai), 26 kultūros 

darbuotojai (18 etatų) ir 7 aptarnaujantys darbuotojai (5,5 etato) 

 

2005 – 2018 metais įstaiga veikė VšĮ Alytaus kultūros ir komunikacijos centro pavadinimu, 

2019 metais rugsėjo 25 dieną buvo pakeistas įstaigos pavadinimas, įstaiga pavadinta VšĮ Alytaus 

kultūros centru, sukurtas naujas įstaigos vizualinis identitetas. 

 

Pagrindinė įstaigos veikla – daugiasritis kultūros centras 

 
Įstaigos tikslai: 

1. tenkinti Alytaus miesto bendruomenės sociokultūrinius poreikius, 

2. puoselėti etnokultūrą ir mėgėjų meną, 

3. teikti įvairias kultūros edukacijas, 

4. pristatyti profesionaliąją kultūrą, 

5. skatinti kultūrinį tarptautiškumą. 

 

Įstaigos misija – puoselėti etnokultūrą, reprezentuoti meno mėgėjų kolektyvų veiklą, tenkinti 

Alytaus miesto gyventojų kultūrinius ir saviraiškos poreikius, edukuoti visuomenę, sudarant sąlygas 

pažinti šalies ir užsienio profesionaliąją kultūrą. 

Vizija – aktyviai su bendruomene augantis, nuolat veikiantis kultūringo laisvalaikio ir 

profesionaliojo meno centras. 

Vertybės – bendradarbiavimas, atvirumas, kūrybingumas, tobulėjimas, iniciatyvumas. 



2  

VšĮ Alytaus kultūros centre organizuojama ir vykdoma veikla, kuria tenkinami Alytaus miesto 

bendruomenės sociokultūriniai poreikiai, pristatoma profesionalioji kultūra, puoselėjamas mėgėjų 

menas ir etnokultūra. Alytaus kultūros centre organizuojamomis veiklomis yra skatinamas esamų 

kultūrinių bendruomenių vystymas, kuriamos naujos bendruomenės. Alytaus kultūros centre galima 

atrasti įvairius vartotojų poreikius tenkinantį kokybišką kultūrinį turinį. 

Alytiškiai ir miesto svečiai kviečiami atvykti į Alytaus kultūros centrą ir jo organizuojamus 

renginius, nes šie renginiai išpildo tiek pramogos, tiek kultūrinio švietimo aspektą, bei užmezga ryšį 

su bendruomene. Alytaus kultūros centre galima tikėtis išvyksti naujo pobūdžio, mieste iki šiol 

nematytų renginių, organizuojamų kultūrinio identiteto formavimui, jaukios atmosferos kūrimui 

patraukliose įstaigos bei miesto erdvėse. Kultūros centras siūlo renginius įvairioms amžiaus grupėms 

- nuo vaikų iki senjorų. Didžioji dalis centro organizuojamų renginių yra nemokami. 

 

Įstaigos vykdomos įstatuose nurodytos funkcijos: 

 

1. bendradarbiaudama su Lietuvos ir užsienio institucijomis, valstybės, savivaldybių 

įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, kuria ir teikia įvairias kultūros paslaugas, užtikrina 

jų prieinamumą visuomenei; 

2. įgyvendina priemones, skirtas nacionalinių, regiono ir vietos etninės kultūros ir 

nematerialaus kultūros paveldo vertybių išsaugojimui, stiprinimui ir sklaidai; 

3. įgyvendina priemones, skirtas dainų švenčių tradicijų tęstinumui ir plėtrai užtikrinti, 

dalyvauja dainų šventėse; 

4. formuoja mėgėjų meno kolektyvus, įgyvendina mėgėjų   meno   kolektyvų plėtrą, 

teikia priemones ir (ar) išteklius, reikalingus jų kultūrinei veiklai vykdyti; 

5. organizuoja kultūros renginius, rengia ir įgyvendina kultūrinės edukacijos ir 

neformaliojo švietimo veiklą; 

6. įgyvendina iniciatyvas, skirtas Lietuvos tapatybės ir tradicijų išsaugojimui, istorinės 

atminties      aktualizavimui      užtikrinti, stiprinančias vietos      ir       regiono       kultūrinį savitumą, 

skatinančias pilietiškai aktyvios bendruomenės ugdymą; 

7. organizuoja ir (ar) vykdo profesionalaus meno veiklą ir jo sklaidą, dalyvauja 

įgyvendinant regioninius, nacionalinius ar tarptautinius kultūros plėtros projektus ir programas; 

8. įgyvendina veiklą, skirtą vietos bendruomenės įsitraukimui į socialines iniciatyvas 

meninėmis ir kūrybinės saviraiškos formomis skatinti; 

9. vykdo veiklą, skatinančią įvairių kultūrų pažinimą, kultūros paslaugų prieinamumą 

socialinės atskirties grupėms ir šių grupių įtraukimą į kultūros plėtrą; 

10. pristato ir skleidžia kultūrą užsienyje; 

11. teikia kultūros paslaugas, skatinančias kultūrinį verslumą; 

12. atlieka teikiamų kultūros   paslaugų   poreikio   ir   kultūros   paslaugų   kokybės 

stebėseną; 

13. teikia kitas Alytaus miesto savivaldybės tarybos patvirtintas kultūros ir pramogų 

veiklos organizavimo, renginių aptarnavimo paslaugas. 
 

Įstaigos materialinė bazė 

1 lentelė 
Salės Vietų 

skaičius 

salėse 

Patalpos 

kultūrinei 

ir 

kūrybinei 

veiklai 

Specializuo- 

tos parodų 

salės 

Kino filmų 

demonstra- 

vimo įranga 

Muzikos 

instrumentai 

Muzikos 

instrumentai 

(valdomi 

panaudos 

pagrindais) 

Tautinių 

kostiumų 

komplektai 

5 2142 12 5 1 13 12 139 



3  

Žiūrovų salės 

2 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Žiūrovų salės 

Talpinamas 

žiūrovų skaičius 
Pritaikymas 

1. Didžioji salė 782 
pritaikyta profesionaliojo meno koncertams, 

spektakliams, pramoginiams renginiams 

2. Mažoji salė 200 
pritaikyta mažesniems, kameriniams 
renginiams, edukacijoms ir kt. renginiams 

3. Amfiteatras 900 
pritaikyta įvairiems koncertams ar kitiems 
renginiams šiltuoju metų laiku 

4. Diskotekų erdvė „Gardas“ 200 
pritaikyta jaunimo diskotekoms, 
alternatyviosios muzikos koncertams 

5. Konferencijų salė 60 
skirta įvairiai edukacinei, šviečiamajai ir 
profesinio tobulinimo veiklai 

 

Parodų salės 

3 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Parodų erdvės 
Dydis, 
kv. m 

Pritaikymas 

1. 
II aukšto parodų salė 
(virš amfiteatro) 

98,47 
pritaikyta fotografijos parodoms, 
ekspozicijoms ir edukacijoms 

 

2. 

 

II aukšto parodų salė 

 

123,88 
pritaikyta vaizduojamojo meno ir kitoms 

vizualaus meno parodoms, edukacijoms 
rengti 

 

3. 
II aukšto vestibiulio 

parodų erdvė 

 

98,47 
pritaikyta tautodailės parodoms, 

ekspozicijoms 

 

4. 
III aukšto vestibiulio 

erdvė 

 

523,06 
pritaikyta įvairioms parodoms, 

ekspozicijoms, pristatymams, edukacijoms 

 

5. 

 

I aukšto parodų erdvė 

 

96,94 
įrengta 2022 metais, pritaikyta vaizduojamojo 

meno ir kitoms vizualaus meno parodoms 
rengti 

 

Kūrybinės veiklos patalpos 

4 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Kūrybinės veiklos erdvės 
Dydis, 
kv. m 

Pritaikymas 

1. 
Choro klasė (Nr. 207) 57,35 

speciali studija choro repeticijoms, yra 
amfiteatrinė pakyla chorui, pianinas 

2.  

Choro klasė (Nr. 208) 

 

22,23 
sienos padengtos garso izoliacine medžiaga, 

todėl ji puikiai tinka atskiroms vokalo 
repeticijoms 

3. 
Didžioji baleto salė (Nr. 301) 167,15 

pritaikyta šokių kolektyvų repeticijoms, joje 
yra veidrodžiai, akustinės sienelės 

4. 
Mažoji baleto salė (Nr. 307) 131,60 

pritaikyta šokių kolektyvų repeticijoms, joje 
yra veidrodžiai, akustinės sienelės 

5. 
Choreografijos salė 86,62 

pritaikyta šokių kolektyvų repeticijoms, joje 
yra veidrodžiai, akustinės sienelės 

6. Užsiėmimų patalpa rūsyje 
(Nr. A-011. R40) 

19,73 
pritaikyta nedidelių   įvairaus   žanro   meno 
kolektyvų repeticijoms 



4  

7. Užsiėmimų patalpa rūsyje 
(Nr. A-05. R-50) 

15,92 
pritaikyta nedidelių įvairaus žanro meno 
kolektyvų repeticijoms 

8. Užsiėmimų patalpa rūsyje 
(Nr. A-06. R-53) 

73,69 
pritaikyta nedidelių įvairaus žanro meno 
kolektyvų repeticijoms 

9. 
Mokymo klasė (Nr. 306) 31,98 

pritaikyta nedidelių įvairaus žanro meno 
kolektyvų repeticijoms 

10. 
Mokymo klasė (Nr. 302) 31,54 

pritaikyta nedidelių įvairaus žanro meno 
kolektyvų repeticijoms 

11.  

Mokymo klasė (Nr. 303) 

 

22,66 
pritaikyta nedidelių įvairaus žanro meno 

kolektyvų repeticijoms; renovacijos metu salė 
sujungta su Nr. 303 sale 

12. 
Mokymo klasė (Nr. 304) 10,63 

pritaikyta nedidelių įvairaus žanro meno 
kolektyvų repeticijoms 

 

Žmogiškieji ištekliai 

5 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Darbuotojai Etatų skaičius Darbuotojų skaičius 

1. 
Bendras darbuotojų skaičius 
įstaigoje 

26,5 36 

2. 
Kultūros ir meno darbuotojų 
skaičius 

18 26 

 

3. 
Administracijos ir 

aptarnaujančio personalo 
darbuotojų skaičius 

 

8,5 

 

10 

 

Įstaigos darbuotojai pagal turimą išsilavinimą 

6 lentelė 

Aukštasis 
universitetinis 

Aukštasis 
neuniversitetinis 

Aukštesnysis Specialus 
vidurinis 

Vidurinis 

kultūros ir 

meno 

specialybės 

kitos kultūros ir 

meno 

specialybės 

kitos kultūros ir meno 

specialybės 

kitos kultūros ir 

meno 

specialybės 

kitos 

 

18 

 

2 

 

1 

 

1 

 

2 

 

0 

 

1 

 

2 

9 

(1 nebaigtas 

vidurinis) 
 

II. ĮSTAIGOS VEIKLA 
 

Bendras renginių skaičius 

2023 m. įstaiga suorganizavo 410 renginių – juose apsilankė 207 152 žiūrovai. Šiuos skaičius, 

palyginus su dvejų ankstesnių metų duomenimis, matyti, kad 2023 m. Kultūros centro veiklos mastas 

yra ženkliai išaugęs. 
 

Renginių skaičiaus kaita 2021–2023 m. 

7 lentelė 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

110 281 410 



5  

 
 

Mokamų ir nemokamų renginių skaičius 2023 m. 

8 lentelė 

1.  

Renginių skaičius, iš viso 
Renginių skaičius – 410, 

lankytojų skaičius – 207 152 

Vidutinis 1 

renginio lankytojų 
skaičius 

 

504 

2. 
Nemokamų renginių 

skaičius 

Renginių skaičius –302; 

lankytojų skaičius – 168 890 

Vidutinis 1 

renginio lankytojų 
skaičius 

 

557 

3. 
Mokamų renginių 

skaičius 

Renginių skaičius – 108; 

lankytojų skaičius – 38 262 

Vidutinis 1 

renginio lankytojų 
skaičius 

 

354 

 

 

 

 

 

 

Įstaigos 2023 m. veiklos plane kelti tikslai ir pasiekti rezultatai 

 

Vykdant veiklą buvo pasiekti džiuginantys rezultatai. Numatyti rodikliai ne tik buvo pasiekti, 

bet ir sėkmingai viršyti. Suorganizuotas didesnis renginių skaičius ir sulaukta daugiau lankytojų. 



6  

9 lentelė 
 
 

 

Tikslo pavadinimas 

 

Rodiklis 

 

Mato vnt. 

Planuota 

reikšmė 

2023 m. 

Faktinė 

reikšmė 2023 
m. 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Kultūros paslaugų ir 

meno mėgėjų veiklos 

plėtojimas VšĮ Alytaus 

kultūros centre 

Suorganizuotų kultūros 

renginių ir projektų 

skaičius 

 

vnt. 

 

268 

 

335 

Naujų paslaugų skaičius vnt. 2 3 

Paslaugų, pritaikytų 

didesnei įtraukčiai 

(įtraukiant labiausiai 

pažeidžiamas soc. grupes), 

dalis 

 
 

proc. 

 
 

25 

 
 

25 

Meno kolektyvų 
pasirodymų skaičius 

vnt. 79 100 

Suorganizuotų kultūros 

renginių, projektų dalyvių, 

lankytojų ir žiūrovų, 

paslaugų gavėjų skaičius 

 
žm. 

 
122 280 

 
156 890 

Kitų organizatorių, kuriems 

suteiktos patalpos, 

organizuotų renginių 
skaičius 

 
vnt. 

 
92 

 
144 

Kitų organizatorių, kuriems 

suteiktos patalpos, 

organizuotų renginių 

dalyvių ir žiūrovų skaičius 

 
žm. 

 
35 000 

 
45 075 

2. Bendruomenės 

saviraiškos ir kultūrinės 

iniciatyvos skatinimas, 

bendruomenei aktualių 
renginių organizavimas 

 

Įgyvendintų kultūrinės 

iniciatyvos ir viešųjų 

renginių skaičius 

 
 

vnt. 

 
 

47 

 
 

58 

 Įgyvendintų kultūrinės 

iniciatyvos ir viešųjų 

renginių dalyvių ir žiūrovų 

skaičius 

 
žm. 

 
28 050 

 
43 041 

3. Etninės kultūros ir 

nematerialaus kultūros 

paveldo tęstinumas, 

išsaugojimas bei 

sklaida 

Etninės kultūros ir 

nematerialaus kultūros 

paveldo tęstinumo, 

išsaugojimo ir sklaidos 

renginių skaičius 

 
 

vnt. 

 
 

14 

 
 

17 



7  

10 lentelė 

 

1 TIKSLAS Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos plėtojimas VšĮ Alytaus kultūros 

centre 
Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

Planuota 

reikšmė 2023 m. 

Faktinė 

reikšmė 2023 m. 

1 2 3 4  9 

1. ir 5. Suorganizuotų kultūros 

renginių ir projektų 
skaičius 

 

 

 
Direktorė 

 

 
2023 m. 

sausis - 

gruodis 

 

 
Renginių skaičius – 

268; lankytojų skaičius 
– 122 280 

 

 
Renginių skaičius – 

335; lankytojų 
skaičius – 156 890 

Suorganizuotų kultūros 

renginių, projektų 
dalyvių, lankytojų ir 

žiūrovų, paslaugų gavėjų 

skaičius 

2.  

 

 

 

 
Naujų paslaugų skaičius 

 

 

 

 

 
Direktorė 

 

 

 

 

2023 m. 

sausis - 

gruodis 

 

 

 

 
 

Sukurti 2 naujas 

paslaugas 

Sukurtos 3 naujos 

paslaugos: Festivalių 

ir konkursų 

organizavimo 

paslauga, galimybė 

nuomotis renginiams 

reikalingą įrangą, 

įtraukta nauja 

nuolaida, taikoma 

Alytaus kultūros 

centro 

organizuojamiems 

renginiams 

3. Paslaugų, pritaikytų 

didesnei įtraukčiai 

(įtraukiant labiausiai 
pažeidžiamas soc. 

grupes), dalis 

Direktorės 

pavaduotoja 

meno 

reikalams 

 

2023 m. 

sausis - 

gruodis 

Iš visų teikiamų 

paslaugų 25 procentai 

pritaikyti didesnei 

įtraukčiai 

Iš visų teikiamų 

paslaugų 25 procentai 

yra pritaikytos 

didesnei įtraukčiai 

4.  

Meno kolektyvų 

pasirodymų skaičius 

Direktorės 

pavaduotoja 

meno 
reikalams 

2023 m. 

sausis - 

gruodis 

Pasirodymų skaičius – 

79; lankytojų skaičius – 

49 030 

Pasirodymų skaičius 

–100; lankytojų 

skaičius – 58 211 

6. ir 7. Kitų organizatorių, 

kuriems suteiktos 
patalpos, organizuotų 

renginių skaičius 

 

 

Renginių 

koordinatorė 

2023 m. 

sausis - 

gruodis 

 

 

Renginių skaičius – 92; 

lankytojų skaičius – 35 

000 

 

 

Renginių skaičius – 

144; lankytojų 

skaičius – 45 075 
Kitų organizatorių, 

kuriems suteiktos 

patalpos, organizuotų 

renginių dalyvių ir 
žiūrovų skaičius 



8  

11 lentelė 

 

1. TIKSLAS: Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos plėtojimas VšĮ Alytaus kultūros 

centre 

Priemonės 

pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Lėšos (Išlaidos) Priemonės 

įgyvendinimo 

vertinimo kriterijai 

Pastabos 

 

Panaudotos 

savivaldybė 

s biudžeto 

lėšos, Eur 

 
Panaudotos 

įstaigos 

lėšos, Eur 

 
Panaudotos 

kitų šaltinių 

lėšos, Eur 

Rodiklio 

pav., 

mato vnt. 

Faktinė 

reikšmė 

2023 m. 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 

Pirmojo 

tikslo 

priemonės 

Nr. 1 – Nr. 7 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 

reikalams, 

Renginių 

koordinatori 

us 

 

 
2023 m. 

sausis - 

gruodis 

 

 

 
22,5 

 

 

 
23,2 

 

 

 
13,7 

 
Vidutinis 

1 

renginio 

lankytojų 

skaičius 

 

 

 
471 

Renginių 

skaičius 
– 335; 

lankytojų 

skaičius 

– 156 

890 

 

Pastabos 

• 2023 metais buvo įvykdyta daugiau renginių ir sulaukta daugiau lankytojų, žiūrovų, negu 

planuota. Galimybė teikti aukštesnės kokybės ir daugiau paslaugų, esant didesniam finansavimui, 

lėmė padidėjusį teikiamų paslaugų aktualumą ir padidėjusią lankytojų įtrauktį. 

• 2023 metais Alytaus kultūros centras pradėjo teikti 3 naujas paslaugas – festivalių ir 

konkursų organizavimo paslaugas bei renginiams reikalingos įrangos nuomos paslaugą. Šios 

paslaugos, atsižvelgus į atsiradusį jų poreikį, buvo įtrauktos į Alytaus kultūros centro teikiamų 

mokamų paslaugų sąrašą. Taip pat įtraukta nauja nuolaida, taikoma Alytaus kultūros centro 

organizuojamiems renginiams. Nuo šiol į Alytaus kultūros centro organizuojamus renginius Alytaus 

miesto savivaldybės biudžetinės įstaigos Alytaus miesto šeimos centro globojamiems (rūpinamiems) 

vaikams taikoma 100 procentų nuolaida nuo bilieto kainos, gavus Alytaus miesto šeimos centro 

atstovo oficialų kreipimąsi, kurį tvirtina Alytaus kultūros centras. 

• Iš visų Alytaus kultūros centro teikiamų paslaugų 25 procentai yra pritaikytos didesnei 

įtraukčiai. 

• Alytaus kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai surengė 100 pasirodymų ir viršijo plane 

numatytus rodiklius. 

• Alytaus kultūros centre įvyko 144 kitų organizatorių, kuriems suteiktos patalpos, organizuoti 

renginiai. Tai viršijo plane numatytus rodiklius. 

 

Socialiai pažeidžiamų asmenų įtraukties didinimas ir paslaugų pritaikymas 

Alytaus kultūros centre 

 
Dalis Alytaus kultūros centro teikiamų paslaugų yra pritaikytos didesnei įtraukčiai 

(įtraukiant labiausiai pažeidžiamas soc. grupes): 

• Organizuojamas renginių ciklas senjorams „Senjorų naktišokiai“, senjorų dienos minėjimo 

nemokami renginiai ir kt. 

• Į Alytaus kultūros centro organizuojamus renginius kviečiami atvykti pažeidžiamų 

socialinių grupių ir asociacijų (pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos „Pola“, Lietuvos 

artrito asociacijos ir kt.) nariai, jiems suteikiant nemokamus kvietimus. 

• Į Alytaus kultūros centro organizuojamus profesionaliojo meno ir pramoginius renginius 

vaikai iki 7 metų (neužimant papildomos vietos) įleidžiami nemokamai, o asmeniui, pateikusiam 



9  

moksleivio, studento, senjoro ar neįgaliojo pažymėjimą, kortelę „Alytus – viena šeima“ ir „Alytaus 

senjoras“, taikoma 50 procentų nuolaida nuo bilieto kainos. 

• Alytaus kultūros centras įgyvendino Informacinės visuomenės plėtros centro nurodymą 

Alytaus kultūros centro internetinę svetainę alytuskc.lt pritaikyti žmonių su negalia poreikiams. 

Atsisakyta iki šiol naudotos turinio valdymo sistemos WordPress, kurioje, siekiant tinklapį pritaikyti 

žmonėms su negalia, egzistavo tik alternatyvios neįgaliųjų versijos naudojimo galimybė. Tai labai 

ribojo šios visuomenės grupės galimybes pasiekti Alytaus kultūros centro internetiniame puslapyje 

skelbiamą turinį. Alytaus kultūros centro interneto svetainės turinys nuo šiol pritaikytas neįgaliesiems 

universalaus dizaino principu. 

• Įgyvendinti papildomi techniniai pastato pritaikymo žmonėms su negalia sprendiniai: centro 

įėjimo laiptai pažymėti kontrastingomis įspėjamosiomis juostomis, kurios užtikrina ne tik regos 

sutrikimų turinčių (silpnaregių), bet ir visų įstaigos lankytojų saugumą. Judėjimo negalią turintiems 

asmenims, judantiems vežimėlio pagalba, įrengta speciali nuovaža. 

• Visos įstaigos įėjimo durys pažymėtos geltonais apskritimais, kurie padeda silpnaregiams 

lengviau pastebėti įėjimą į pastato vidų. 

• Pirmojo aukšto fojė įrengtas neįgaliųjų tualetas, specialios nuovažos. 

• Įrengtas neįgaliesiems skirtas keltuvas, norintiems patekti į antrojo aukšto erdves. 2023 

metais nupirkti šio keltuvo pratęsimo iki trečio aukšto rangos darbai, kurie turės būti įgyvendinti 2024 

metais. 

• Didžiojoje salėje yra 6 mobilios žiūrovų kėdės, kurios esant poreikiui gali būti patrauktos ir 

vietos tampa pritaikytos neįgaliojo vežimėliui. 

• 2023 metais parengtos ir įgyvendintos 2 edukacijos negalią turintiems moksleiviams. 
 

Detali Alytaus kultūros centro meno kolektyvų veikla 

12 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas 

vykdytojas 

Rodiklio 

pavadinimas, 
mato vnt. 

2023 m. reikšmė 

1. Folkloro ansamblio 
„Žvangucis“ veikla 

Meno vadovė 
Jūratė Fedaravičienė 

Pasirodymų 
skaičius, vnt. 

34 
(28 iš jų išvykose) 

2. Liaudies dainų ir šokių 
ansamblio „Dainava“ veikla 

Meno vadovas 
Arvydas Mikalauskas 

Pasirodymų 
skaičius, vnt. 

19 
(9 iš jų išvykose) 

3. Kamerinio choro „Varsa“ 
veikla 

Meno vadovas 
Vidas Simanauskas 

Pasirodymų 
skaičius, vnt. 

13 
(6 iš jų išvykose) 

4. Šokių studijos „Retro ritmu“ 
veikla 

Meno vadovė 
Rūta Graužlienė 

Pasirodymų 
skaičius, vnt. 

6 
(4 iš jų išvykose) 

5. Cirko studijos „Dzūkija“ 
veikla 

Meno vadovė 
Jurgita Bujanauskaitė 

Pasirodymų 
skaičius, vnt. 

18 
(11 iš jų išvykose) 

6. Choro „Atmintis“ veikla Meno vadovas 
Vidas Simanauskas 

Pasirodymų 
skaičius, vnt. 

10 (7 iš jų 
išvykose) 

Iš viso 100 
(65 iš jų išvykose) 



10  

 
 

 

Pastabos 

 

• Folkloro ansamblis „Žvangucis“ 2023 metais surengė 34 pasirodymus. Pasirodė Alytaus 

kultūros centro organizuojamuose renginiuose. Dalyvavo Alytaus rajone vykusios stovyklos 

„Pasaulio lietuvių stovykla“ veikloje. Pasirodė Varėnos kultūros centro organizuojamame renginyje 

„Dzūkų godos“, Lazdijų kultūros centro organizuojame renginyje „Griežkit skripkos“, dalyvavo B. 

Jenčiaus akvarelių parodos „Akvatorija“ atidaryme LR Seime, Alytaus miesto šventės renginyje 

,,Akšy, širdela, čiobrukų pievon“, dalyvavo folkloro festivaliuose ,,Ant tėvo dvaro“ ir „Čiulba 

ulba“. 

• Liaudies dainų ir šokių ansamblis „Dainava“ 2023 metais surengė 19 pasirodymų. Dalyvavo 

renginyje „Visa Lietuva šoka“, birželio mėnesį surengė tarptautinį vaikų ir jaunimo liaudies meno 

festivalį „Ateik, saulute, su pyragais“, gruodžio mėnesį – tarptautinį liaudies meno festivalį 

„Atvažiuoj Kalėdos“. Taip pat dalyvavo tarptautiniame folkloro festivalyje Meksikoje, pasirodė 

eksperimentinės dainų šventės Tauragėje generalinėje repeticijoje Vilniuje, bei Alytaus kultūros 

centro organizuojamuose renginiuose. 

• Kamerinis choras „Varsa“ 2023 m. surengė 13 koncertų. Pasirodė Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo dienos – Liepos 6-osios minėjime, Vasario 16-osios minėjime, Alytaus 

kultūros centro organizuojamuose renginiuose. Dalyvavo tarptautiniame chorų festivalyje Sidėje, 

Dainų šventėje Varėnoje ,,Muzika mano gyvenimas”, skirtoje Petro Bingelio atminimui, Alytaus 

eglutės įžiebimo šventėje, Kalėdiniame koncerte LR Prezidentūroje. Kolektyvo vadovas kartu su 

administracija organizavo XXI-ąjį Dainavos šalies festivalį, dalyvavo kituose renginiuose. 

• Choras „Atmintis“ 2023 metais surengė 10 pasirodymų. Pasirodė Lietuvos partizanų 

pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dienos minėjime, paminklo, skirto Krokialaukio 

partizanams atminti, atidengimo ir šventinimo renginyje, politinių kalinių ir tremtinių klubo 

ataskaitiniuose susirinkimuose, gedulo ir vilties dienos minėjime, Dzūkų dainų ir šokių šventėje. 

Dalyvavo Respublikiniame politinių kalinių ir tremtinių sąskrydyje bei kituose renginiuose. 

• Cirko studija „Dzūkija“ 2023 m. surengė 18 pasirodymų. Dalyvavo Alytaus kultūros centre 

vykusiame festivalyje „Kalbame šokiu“, Alytaus miesto gimtadienio šventėje. Surengė pasirodymus 

Vilniaus knygų mugėje - kultūros centrų alėjoje, veiklių alytiškių mugėje, televizijos laidų ,,Galvok“ 

ir „Lietuvos talentai“ filmavimuose. Kolektyvo vadovai kartu su įstaigos administracija suorganizavo 

Alytaus cirko festivalį. 

• Šokių studija „Retro ritmu“ 2023 metais surengė 6 pasirodymus. Dalyvavo akcijoje „Visa 

Lietuva šoka“, pasirodė šventėje, skirtoje tarptautinei šokio dienai paminėti, dalyvavo Alytaus miesto 

gimtadienio renginyje ,,Ne visi kvietkai iš rozo žydi“ ir kituose renginiuose. 



11  

• 2023 metais buvo įsigyti papildomi tautiniai kostiumai ir jų dalys, muzikos instrumentas 

Alytaus kultūros centro kolektyvų nariams, kurių kaina 11 510 Eur. 

 

13 lentelė 
 

2  TIKSLAS: Bendruomenės saviraiškos ir kultūrinės iniciatyvos skatinimas, 

bendruomenei aktualių renginių organizavimas 

Priemonės 

pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Lėšos (Išlaidos) Priemonės 

įgyvendinimo 

vertinimo kriterijai 

Pastabos 

 

Panaudotos 

savivaldybė 

s biudžeto 

lėšos, Eur 

 
Panaudotos 

įstaigos 
lėšos, Eur 

 
Panaudotos 

kitų šaltinių 

lėšos, Eur 

Rodiklio 

pavadinim 

as, 

mato vnt. 

Faktinė 

reikšmė 

2023 m. 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Įgyvendintų 

kultūrinės 

iniciatyvos 

ir viešųjų 

renginių 

skaičius 

 
Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 

reikalams 

 
 

2023 m. 

sausis - 

gruodis 

 

 

69,9 

 

 

8,5 

 

 

17 

 

Vidutinis 

1 

renginio 

lankytojų 

skaičius 

 

 

742 

Renginių 

skaičius 

– 58; 

lankytojų 

skaičius 

– 

43 041 

 
Alytaus kultūros centras, planuodamas 2023 metų veiklą, numatė suorganizuoti 47 renginius, 

skirtus skatinti bendruomenės saviraišką ir kultūrinį iniciatyvumą. Buvo suorganizuoti 58 renginiai. 

Kalendorinėms šventėms paminėti skirti renginiai ir valstybinių švenčių minėjimai. 

Sausio 13-osios, Vasario 16-osios, Kovo 11-osios, Liepos 6-osios minėjimai, taip pat Baltijos kelio 

dienos minėjimas „Baltijos keliu“, Partizanų pagerbimo, Kariuomenės ir visuomenės dienos 

minėjimas, Pilietinio pasipriešinimo dienos minėjimas, Senjorų dienos minėjimas, Gedulo ir vilties 

dienos minėjimas, Gatvės muzikos diena, Tarptautinės vaikų gynimo dienos šventė, atliekų mažinimo 

savaitei paminėti skirtas renginys. 

Festivaliai. Alytaus kultūros centras 2023 metais suorganizavo 6 festivalius. Vyko jau 

tradiciniais tapę XXI Dainavos šalies muzikos festivalis, Alytaus džiazo festivalis, Vaikų ir jaunimo 

liaudies dainų festivalis „Ateik, saulute, su pyragais“, Tarptautinis liaudies meno festivalis 

„Atvažiuoj Kalėdos“, festivalis „Kalbame šoku“, Alytaus cirko festivalis. 

Gardas. Koncertai ir diskotekos jaunimui nuo 16 metų Alytaus kultūros centro rūsyje vyko 

tik 2000-ųjų pradžioje. Vėliau ilgą laiką šioje erdvėje jokie renginiai jaunimui nevyko. Tačiau nuo 

2021 metų Alytaus kultūros centro iniciatyva šios diskotekos vėl organizuojamos. „Garde“ vyksta 

koncertai ir diskotekos jaunimui nuo 16 metų. Renginių pradžia 20 val., pabaiga 22 val. Atlikėjai, 

koncertuojantys „Garde“, parenkami tokie, kuriuos mėgsta ir klauso jaunimas. Tokie renginiai 

jaunimui yra labai reikalingi, kadangi panašaus pobūdžio renginių Alytuje daugiau nėra. Iš viso 2023 

metais „Garde“ buvo suorganizuoti 5 renginiai, juose apsilankė apie 618 žiūrovų. 

Edukacijos. 2023 metais buvo organizuojamos įvairios kūrybinės dirbtuvės ir edukacijos, 

įskaitant specializuotą šokio teatro „Dansema“ vedamą edukaciją, skirtą specialiųjų poreikių turintiems 

moksleiviams, kurios metu moksleiviai leidosi į improvizaciją ir savitą pasaulio sukūrimo istorijos 

kūrimą judesiu. Ši edukacija moksleiviams ir jų mokytojoms dovanojo daug teigiamų emocijų, leido 

patirti šokio ir judesio džiaugsmą. Taip pat buvo vykdomas kultūrinių edukacijų ciklas „Kultūros 

pasas“. 2023 metais pateiktos 2 naujos paraiškos Kultūros paso programai (vykdomos viso 6 nuolatinės 

edukacijos, 4 iš jų priklauso Kultūros paso programai). Iš viso 2023 metais buvo suorganizuoti 24 

edukaciniai renginiai, kuriuose apsilankė 4 261 žiūrovai ir dalyviai. 



12  

Senjorų naktišokiai. Šį renginių ciklą Alytaus kultūros centras pradėjo įgyvendinti nuo 2019 

metų. Galimybe pasilinksminti, pabendrauti, pasipuošti Alytaus senjorai naudojasi su dideliu 

entuziazmu. Kultūros centras džiaugiasi šios iniciatyvos sėkme, kuri ir buvo sumanyta siekiant 

patenkinti senjorų socialinius bei kultūrinius poreikius. 

Naktišokius, esant palankioms oro sąlygoms, Alytaus kultūros centras organizuoja Alytaus 

miesto sode. Atvėsus orams, renginys perkeliamas į Alytaus kultūros centro sales. Į naktišokius atvy- 

ksta gausybė linksmai nusiteikusių senjorų, o muzika ir gera nuotaika pasirūpina gyvo garso kapelos 

bei muzikantai. Šokių vakarai senjorams yra organizuojami net du kartus per mėnesį ir yra pelnę itin 

didelį susidomėjimą ne tik regioniniu, bet ir nacionaliniu mastu. Suktis šokio aikštelėje Alytuje senjorai 

atvyksta iš visos Lietuvos, o gerąją praktiką organizuojant tokius renginius jau pradėjo taikyti ir kiti 

Lietuvos miestai. 2023 metais buvo suorganizuota 18 naktišokių, juose apsilankė apie 4 618 tūkst. 

žiūrovų. 

Mugės. Alytaus kultūros centras dalyvavo ir prisidėjo prie „Veiklių alytiškių mugės“ 

organizavimo, kuri sulaukė didelio alytiškių dėmesio. Taip pat įstaigą ir įstaigos veiklą Alytaus 

kultūros centro darbuotojai pristatė dalyvaudami 2023 metų Vilniaus knygų mugėje, Kultūros centrų 

alėjoje, kuri buvo dedikuota Lietuvos kultūros centrams. 

Helovino šventė. 2023 metais pirmą kartą Alytuje buvo suorganizuota be galo didelio 

susidomėjimo susilaukusi Helovino šventė šeimoms „Pokštas arba saldainis“. Šventės metu lankytojų 

laukė zefyrų kepimas, veidukų piešimas, mumijos vyniojimo konkursas, diskoteka vaikams, foto 

sienelė su dekoracijomis, moliūgų dekoravimo dirbtuvės, šiurpulingiausio moliūgo konkursas, vakaro 

kinas („Monstrų šeimynėlė 2“), raganos būrimo seansai ir siaubo kambarys. Atsižvelgiant į tai, kad 

buvo sulaukta itin didelio lankytojų skaičiaus – renginyje apsilankė net 823 žiūrovai ir dalyviai – 

planuojama šią šventę organizuoti ir kitais metais. 

Dzūkų dainų ir šokių šventė. Suorganizuota 9-toji Dzūkų dainų ir šokių šventė „Tradicijų 

keliu“, kurioje skambėjo buvusių bei ateinančios Lietuvos dainų ir šokių šventės ryškiausi kūriniai, o 

regioninės reikšmės renginys drauge subūrė apie 2000 dalyvių ir žiūrovų. Alytaus kultūros centre taip 

pat vykdomi parengiamieji darbai ir ruošiamasi dalyvavimui 2024 m. šimtmetį minėsiančioje Lietuvos 

dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“. 

„Augc, žydėc ir mylėc“. Drauge su Alytaus miesto savivaldybe ir Alytaus miesto teatru 

Alytaus kultūros centras organizavo Alytaus miesto gimtadienio šventę „Augc, žydėc ir mylėc“. 

Alytaus kultūros centras koordinavo mažosios scenos renginius, vykdė bendrąjį šventės veiklų 

koordinavimą, viešinimą, bei kitus šventės koordinavimo darbus. Per dvi dienas vykusius renginius, 

juos aplankė 12 142 žiūrovai. 

Dzūkijos sakmė. Pažymint Dainavos vardo pirmojo paminėjimo istoriniuose šaltiniuose 

770 metų jubiliejų 2023-ieji paskelbti Dzūkijos (Dainavos) krašto metais. Atsižvelgiant į tai, drauge su 

Alytaus miesto savivaldybe ir kitomis kultūros įstaigomis buvo suorganizuotas Dzūkijos (Dainavos) 

metų atidarymo teatralizuotas renginys „Dzūkijos sakmė“. 

Lietuvos Respublikos prezidento vizitas. Alytaus kultūros centre 2023 metais vyko 

Lietuvos Respublikos prezidento Gitano Nausėdos, Alytaus miesto savivaldybės mero ir 

bendruomenės susitikimas, kurio metu buvo aptariami gyventojams aktualūs klausimai ir vykdoma 

diskusija. 

„Ledo stebuklas“. Alytaus kultūros centras organizavo Alytaus miesto eglutės įžiebimo 

šventę „Ledo stebuklas“. Puikią nuotaiką renginio metu kūrė atlikėja Liepa Mondeikaitė, Alytaus 

jaunimo centro vokalistų Vakarės Jarmalavičiūtės ir Darvino Tamulyno, Alytaus kultūros centro 

kamerinio choro „Varsa“ bei Alytaus jaunimo centro vokalinės studijos „Vaja“ atliekami kūriniai. 

Džiugino Alytaus muzikos mokyklos smuikininkių kvarteto bei šiuolaikinio šokio studijos 

„Aušrinė“ pasirodymai. Šventės metu veikė kalėdinė mugė. 

 

2023 m. didžiausio žiūrovų susidomėjimo ir daugiausiai lankytojų sulaukę renginiai 

 

• Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos – Liepos 6-osios minėjimas (daugiau 

nei 3 500 žiūrovų, 40 dalyvių); 



13  

• Renginys šeimoms „Vasaros fontanas“ (1 600 žiūrovų, 55 dalyviai); 

• Helovino šventė šeimoms „Pokštas arba saldainis“ (800 žiūrovų, 23 dalyviai); 

• Dzūkų dainų ir šokių šventė (1 600 žiūrovų, 1 100 dalyvių); 

• XXI Dainavos šalies muzikos festivalis (5 koncertai, 1 862 žiūrovai, 172 dalyviai); 

• Alytaus miesto kalėdinės eglutės įžiebimo šventė „Ledo stebuklas“ (daugiau nei 6 500 

žiūrovų, 90 dalyvių); 

• Alytaus miesto šventės renginiai mažojoje scenoje (3 renginiai, 11 800 žiūrovų, 342 

atlikėjai);  

• Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos - Kovo 11-osios minėjimas (1 400 žiūrovų, 

80 atlikėjų) 

• Lietuvos valstybės atkūrimo dienos – Vasario 16-osios minėjimas (1 900 žiūrovų, 200 

atlikėjų). 
 

14 lentelė 

 

3 TIKSLAS: Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo tęstinumas, išsaugojimas 

bei sklaida 

Priemonės 

pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdy 

mo 

termina 

i 

Lėšos (Išlaidos) Priemonės 

įgyvendinimo 

vertinimo kriterijai 

Pastabos 

 

Panaudotos 

savivaldybės 

biudžeto 
lėšos, Eur 

 
Panaudotos 

įstaigos 
lėšos, Eur 

 

Panaudoto 

s kitų 

šaltinių 

lėšos, Eur 

Rodiklio 

pav., 

mato vnt. 

Faktinė 

reikšmė 

2023 m. 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Etninės 

kultūros ir 

nematerialaus 

kultūros 

paveldo 
tęstinumo, 

išsaugojimo ir 

sklaidos 

renginių 

skaičius 

 

 
Etnokultūros 

specialistas, 

renginių 

koordinatori 

us 

 

 
 

2023 

m. 

sausis - 

gruodis 

 

 

 

 
6,8 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
1,5 

 

 
Vidutinis 

1 

renginio 

lankytojų 

skaičius 

 

 

 

 
425 

 
 

Renginių 

skaičius – 

17; 

lankytojų 

skaičius – 7 
221 

 

Pastabos 

 

Planuojant 2023 metų veiklą, buvo numatyta, jog bus suorganizuota 14 etnokultūrinių 

renginių. Planas buvo viršytas ir suorganizuota 17 renginių. Buvo organizuojami kasmet vykstantys, 

tradiciniais tapę ir nauji etnokultūriniai renginiai: 

• Renginys/ eisena „Trys karaliai“; 

• Užgavėnių šventė; 

• Atvelykio šventė; 

• Vaikų ir jaunimo liaudies dainų festivalis „Ateik, saulute, su pyragais“; 

• Etninės kultūros akcija „Visa Lietuva šoka“; 

• Vakaronė Šv. Cecilijos dienai paminėti; 

• Adventinė vakaronė „Kalėdų rytų“; 

• Vaikų ir jaunimo advento ir Kalėdų tautosakos konkursas „Leliumoj“; 

• Tarptautinis liaudies meno festivalis „Atvažiuoj Kalėdos“ (4 renginiai); 

• Dzūkijos (Dainavos) metų renginių ciklas 



14  

• Vaikų ir moksleivių - liaudies kūrybos atlikėjų - konkursas „Tramtatulis“; 

• Liaudiška vakaronė „Liaudies šokio sūkuryje“; 

• Kulinarinio paveldo paroda Alytaus Dainų slėnyje; 

• Vakaronė „Oi atvažiuoja Šventa Kalėda“. 
 

Detali informacija apie 2023 m. suorganizuotus renginius 

15 lentelė 
 

1 TIKSLO Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos plėtojimas VšĮ Alytaus kultūros centre 

priemonės detalizavimas 

Priemonė Suorganizuotų kultūros renginių ir projektų skaičius 

 

 

 
Eil. 

Nr. 

 

 
Renginio/ projekto 

pavadinimas 

 

 

 
Atsakingi 

vykdytojai 

 

 

 
Įvykdymo 

terminai 

Panaudotos lėšos  

 

Rodiklio 

pavadinimas, 

mato vnt. 

 

 

Faktinė 

reikšmė 

2023 m. 

 

 

 

Pastabos 
Panaudotos 

savivaldybės 

biudžeto 
lėšos, Eur 

Panaudotos 

įstaigos 

lėšos, Eur 

Panaudotos 

kitų šaltinių 

lėšos, Eur 

1.  

„Vasaros 

fontanas“ 

 

Renginių 

koordinatorius 

Liepos- 

rugpjūčio 

mėn. 

 
0,6 

 
1,9 

 
1 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

1/ 

1660 

 

2. Legendinė 

miesto šokių 

aikštelė 
„Smetoniškas 

poniškas 

vakaras“ 

 

Renginių 

koordinatorius 

 
Liepos- 

rugpjūčio 

mėn. 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

0/ 

0 

Projektui 

nebuvo 

gautas 

finansavi 

mas 

3.  

Tarptautinis 

šokio festivalis 

 

Renginių 

koordinatorius 

 

Birželio 

mėn. 

 

 
1,3 

 

 
0 

 

 
0 

 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 
 

1/ 

705 

Buvo 

vykdomas 

tarptautini 

o šokio 

čempionat 
as 

4.  
Parodų ciklas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 

reikalams 

 

Visus 

metus 

 
0,2 

 
0,5 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

40/ 

38 006 

 

5.  

Gatvės muzikos 

diena 

 

Renginių 

koordinatorius 

 

Gegužės 

mėn. 

 
0 

 
0 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

1/ 

312 

 

6. 
Tarptautinė 

Susigiminiavusi 

ų Alytaus 

miestų paroda 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 

reikalams 

 

Rugsėjo - 

gruodžio 

mėn. 

 

0 

 

0 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 
0/ 

0 

Projektui 

nebuvo 

gautas 
finansavi 

mas 

7.  

Kultūros dienos 

minėjimas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 
reikalams 

 

2023-04- 

15 

 
0 

 
0 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

0/ 

0 

Projektas 

nebuvo 

vykdomas 

8.  

Kultūrinės 

edukacijos 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 
reikalams 

 

Visus 

metus 

 
0,4 

 
0 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

16/ 

3927 

 

9. Inovatyvios 

gatvės kultūros 

renginys 
„Naktinis 

krepšinis“ 

 
Renginių 

koordinatorius 

 

Rugpjūčio 

– rugsėjo 

mėn. 

 

0 

 

0 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 
1/ 

756 

 

10. Tarptautinis 
konkursas 

Renginių 
koordinatorius 

Balandžio 
mėn. 

1,3 0 0 
Renginių/ 

Žiūrovų bei 
1/ 

950 
 



15  

 „Kalbame 
šokiu“ 

     dalyvių 
skaičius 

  

11. 
„Kultūros paso“ 

programos 

edukacijos 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 

reikalams 

 

Visus 

metus 

 
0,3 

 
0 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

8/ 

334 

 

12.  

Alytaus džiazo 

festivalis 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

meno 

reikalams 

Birželio – 

liepos 

mėn. 

 
0,6 

 
1,2 

 
5,2 

Renginių/ 
Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

3/ 

995 

 

13.  

Alytaus cirko 

festivalis 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 
reikalams 

 

Gruodžio 

1-3 d. 

 
9,9 

 
0 

 
2,7 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

4/ 

838 

 

14.  

Projektas 

„Skambantis 

sodas“ 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 

reikalams 

 

Liepos- 

rugpjūčio 

mėn. 

 

0 

 

0 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 
0/ 

0 

Projektui 

nebuvo 

gautas 
finansavi 

mas 

15. 
Chorinės 

muzikos 

vakaras 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 
reikalams 

 

Vasario 

mėn. 

 
0,1 

 
0 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

1/ 

132 

 

16. Alytaus kultūros 

centro 

kolektyvų 
koncertas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 
reikalams 

 

Lapkričio 

mėn. 

 
0 

 
0 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

0/ 

0 

Projektas 

nebuvo 

vykdomas 

17. Kitų 

organizatorių, 

kuriems 

suteiktos 

patalpos, 

organizuoti 
renginiai 

 

 
Renginių 

koordinatorius 

 

 
Visus 

metus 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 
Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

 
144/ 

45 075 

 

18. 
Meno mėgėjų 

kolektyvų 

pasirodymai 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 
reikalams 

 

Visus 

metus 

 
0,9 

 
10,5 

 
4,2 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

100/ 

58 211 

 

 
Iš viso: 

 
15,6 

 
14,1 

 
13,1 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

321/ 

151 896 

 

Į metinį renginių planą neįtraukti, tačiau vykdyti projektai: 

19.  

Kovo 8-osios 

dienos renginys 

 

Renginių 

koordinatorius 

 

Kovo 

mėn. 

 
5,4 

 
0,1 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

1/ 

484 

 

20. Dainavos 

kultūros galerija 

Vilniaus knygų 
mugėje 

 

Įstaigos 

direktorius 

 

Vasario 

mėn. 

 
0,2 

 
0,5 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

3/ 

1250 

 

21. Europos atliekų 

mažinimo 

savaitės 

renginys 
„Nesipakuok“ 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 

reikalams 

 
Lapkričio 

mėn. 

 

0,7 

 

0,2 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 
1/ 

200 

 

22. 
Helovino šeimų 

šventė „Pokštas 

arba saldainis“ 

 

Renginių 

koordinatorius 

 

Lapkričio 

mėn. 

 
0,4 

 
1 

 
0,6 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

1/ 

720 

 

23. Chorinės 

muzikos 

koncertas 
„Kalėdų choras“ 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

meno 
reikalams 

 

Gruodžio 

mėn. 

 
0,2 

 
0 

 
0 

Renginių/ 
Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

1/ 

170 

 

24. Alytaus jaunimo 

simfoninio 

orkestro 
koncertas 

 

Renginių 

koordinatorius 

 

Gruodžio 

mėn. 

 
0 

 
7,3 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

2/ 

1168 

 



16  

 „Muzika kaip 
kinas“ 

        

25. Susitikimo su 

Lietuvos 

Respublikos 

Prezidentu ir 

pirmąja ponia 
renginys 

 

Įstaigos 

direktorius 

 

Balandžio 

mėn. 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

1/ 

200 

 

26. Trumpametražių 

filmų programa 

senjorams 
„Nėra to blogo, 

kas neišeitų į 

gerą“ 

 

Renginių 

koordinatorius 

 

Balandžio 

mėn. 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

1/ 

27 

 

27. 
Koncertas 

„Sueikime 

draugėn“ 

 

Renginių 

koordinatorius 

 

Birželio 

mėn. 

 
0 

 
0 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

1/ 

90 

 

28. Interaktyvios 

edukacijos 
Kinas veža 

renginiuose 

Direktoriaus 

pavaduotojas 
meno 

reikalams 

 

Liepos 

mėn. 

 
0 

 
0 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 
dalyvių 

skaičius 

 

2/ 

535 

 

29. 
Kino pavasaris 

– Kino 

karavanas 

 

Renginių 

koordinatorius 

 

Rugpjūčio 

mėn. 

 
0 

 
0 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

1/ 

150 

 

 
Iš viso: 

 
6,9 

 
9,1 

 
0,6 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

14/ 

4994 

 

 

16 lentelė 

 

2 TIKSLO Bendruomenės saviraiškos ir kultūrinės iniciatyvos skatinimas, bendruomenei aktualių 

renginių organizavimas priemonės detalizavimas 

Priemonė Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir viešųjų renginių skaičius 

 

 

 
Eil. 

Nr. 

 

 
Renginio/ projekto 

pavadinimas 

 

 

 
Atsakingi 

vykdytojai 

 

 

 
Įvykdymo 

terminai 

Panaudotos lėšos  

 

 
Rodiklio pav., 

mato vnt. 

 

 

Faktinė 

reikšmė 

2023 m. 

 

 

 

Pastabos 
Panaudotos 

savivaldybė 

s biudžeto 

lėšos, Eur 

Panaudotos 

įstaigos 
lėšos, Eur 

Panaudotos 

kitų šaltinių 

lėšos, Eur 

1.  

Laisvės gynėjų diena 

(sausio 13 d.) 

 

Įstaigos 

direktorius 

 

2023-01- 

13 

 
0,8 

 
0,1 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

1/ 

365 

 

2. 
Lietuvos valstybės 

atkūrimo diena 

(vasario 16 d.) 

 

Įstaigos 

direktorius 

 

2023-02- 

16 

 
2,9 

 
1,2 

 
1 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

3/ 

2100 

 

3. Lietuvos 

nepriklausomybės 

atkūrimo diena 

(kovo 11 d.) 

 

Įstaigos 

direktorius 

 

2023-03- 

11 

 
3,5 

 
0,4 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

1/ 

1480 

 

4. Lietuvos karaliaus 

Mindaugo 

karūnavimo dienos 

minėjimas 
(liepos 6 d.) 

 
Įstaigos 

direktorius 

 
2023-07- 

06 

 

3,2 

 

0 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 
1/ 

3540 

 

5. Eglutės įžiebimo 
šventė 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

2023-12- 
01 

25,7 0,9 0 
Renginių/ 

Žiūrovų bei 
1/ 

6590 
 



17  

 (ir Kalėdų senelio 
apsilankymai) 

meno 
reikalams 

    dalyvių 
skaičius 

  

6. 
Baltijos kelio dienos 

minėjimas 

(rugpjūčio 23 d.) 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 

reikalams 

 

2023-08- 

23 

 
0,7 

 
0,4 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

1/ 

332 

 

7. 
Gedulo ir vilties 

dienos minėjimas 

(birželio 14 d.) 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

meno 

reikalams 

 

2023-06- 

14 

 
0,2 

 
0 

 
0 

Renginių/ 
Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

2/ 

352 

 

8. 
Partizanų pagerbimo 

ir visuomenės 

susivienijimo diena 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 
reikalams 

 

2023-05- 

15 

 
0,2 

 
0 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

1/ 

380 

 

9. Pilietinio 

pasipriešinimo 

(R. Kalantos žūties) 

dienos minėjimas 
(gegužės 14 d.) 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 

reikalams 

 
2023-05- 

14 

 

0,1 

 

0 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 
1/ 

170 

 

10.  

Senjorų diena 

(spalio 1 d.) 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 
reikalams 

 

2023-10- 

01 

 
1,5 

 
2,7 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

7/ 

701 

 

11. 
Tarptautinės vaikų 

gynimo dienos 

šventė (birželio 1 d.) 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno 
reikalams 

 

2023-06- 

01 

 
0,9 

 
0,2 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

1/ 

1653 

 

12.  

Jaunimo muzikos 

vakarai „Gardas“ 

 

Renginių 

koordinatorius 

 
Visi metai 

 
4,8 

 
0,3 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 
dalyvių 

skaičius 

 

5/ 

618 

 

13.  

XXI Dainavos šalies 

muzikos festivalis 

Direktoriaus 

pavaduotojas 
meno 

reikalams 

Birželio- 

liepos 

mėn. 

 
4,8 

 
1 

 
10,5 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 
dalyvių 

skaičius 

 

5/ 

1862 

 

14.  
Senjorų naktišokiai 

 

Etnokultūros 

specialistas 

 

Visus 

metus 

 
6,9 

 
0,2 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

18/ 

4618 

 

 
Iš viso: 

 
56,2 

 
7,4 

 
11,5 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

48/ 

24 761 

 

Į metinį renginių planą neįtraukti, tačiau vykdyti projektai: 

 
15. 

 

Dzūkų dainų ir šokių 

šventė 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

meno reikalams 

 

Birželio 

mėn. 

 
2,4 

 
0,3 

 
5,5 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

2/ 

2700 

 

16.  

Rugsėjo 1-osios 

šventė Alytuje 

 

Renginių 

koordinatorius 

 

Rugsėjo 

mėn. 

 
1 

 
0,2 

 
0 

Renginių/ 
Žiūrovų bei 

dalyvių 

skaičius 

 

2/ 

470 

 

17. Alytaus miesto 

gimtasdienio 

šventė „Augc, 
žydėc, mylėc“ 

 

Įstaigos 

direktorius 

 

Birželio 

mėn. 

 
10,3 

 
0,6 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

3/ 

13 935 

 

18. Ukrainos karo 

metinių minėjimo 

renginys „Laisvė 
šviečia“ 

 

Įstaigos 

direktorius 

 

Vasario 

mėn. 

 
0 

 
0 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

1/ 

360 

 

19. Mero ir miesto 

tarybos 

inauguracijos 
renginys 

 

Įstaigos 

direktorius 

 

Balandžio 

mėn. 

 
0 

 
0 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

2/ 

815 

 

 
Iš viso: 

 
13,7 

 
1,1 

 
5,5 

Renginių/ 

Žiūrovų bei 

dalyvių 
skaičius 

 

10/ 

18 280 

 



18  

17 lentelė 

 

3 TIKSLO Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo tęstinumas, išsaugojimas bei sklaida 

priemonės detalizavimas 

Priemonė Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo tęstinumo, išsaugojimo ir sklaidos 

renginių skaičius 

 

 

 
Eil. 

Nr. 

 

 
Renginio/ projekto 

pavadinimas 

 

 

 
Atsakingi 

vykdytojai 

 

 

 
Įvykdymo 

terminai 

Panaudotos lėšos  

 

Rodiklio 

pav., mato 

vnt. 

 

 

Faktinė 

reikšmė 

2023 m. 

 

 

 

Pastabos 
Panaudotos 

savivaldybės 

biudžeto 
lėšos, Eur 

Panaudotos 

įstaigos 
lėšos, Eur 

Panaudotos 

kitų šaltinių 

lėšos, Eur 

1. 
Dzūkijos 

(Dainavos) 

metų renginių 

ciklas 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 
 

Visi metai 

 
 

2 

 
 

0,7 

 
 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 

skaičius 

 

1/ 

586 

Įvyko 

Dainavos 

metų 

atidarymo 

renginys 

2. Tarptautinis 

liaudies meno 

festivalis 
„Atvažiuoj 

Kalėdos“ 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 
Gruodžio 

mėn. 

 

1,8 

 

0 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 

skaičius 

 
4/ 

2164 

 

3. Vaikų ir 

jaunimo 

liaudiens dainų 

festivalis 
„Ateik, saulute, 

su pyragais“ 

 
 

Etnokultūros 

specialistas 

 
 

Birželio 

mėn. 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 

dalyvių 

skaičius 

 
 

1/ 

930 

 

4.  

 
Dzūkų dainų ir 

šokių šventė 

 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 

 
Birželio 

mėn. 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 

dalyvių 

skaičius 

 

 

- 

Renginys 

priskirtas 

prie šio 

plano 2 

tikslo 
įgyvendintų 

renginių 

5.  

Užgavėnės 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 

2023-02-21 

 

0,5 

 

0 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 

skaičius 

 

1/ 

577 

 

6.  
Atvelykio 

šventė 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 

2023-04-16 

 

0,2 

 

0,5 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 
skaičius 

 
1/ 

399 

 

7. 
Etninės kultūros 

akcija 

„Visa Lietuva 

šoka“ 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 
Rugsėjo 

mėn. 

 
 

0,7 

 
 

0 

 
 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 

skaičius 

 
1/ 

1284 

 

8.  

Šv. Kalėdų 

konkursas 
„Leliumoj“ 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 
Lapkričio 

mėn. 

 
 

0,4 

 
 

0 

 
 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 

skaičius 

 
1/ 

168 

 

9.  

Adventinė 

vakaronė 

„Kalėdų rytų“ 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 

Gruodžio- 

lapkričio 

mėn. 

0,2   Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 

skaičius 

 
1/ 

90 

 

10. Vaikų ir 
moksleivių - 

Etnokultūros 
specialistas 

Vasario 
mėn. 

0,1 0,2 0 Renginių/ 
Žiūrovų 

1/ 
88 

 



19  

 liaudies kūrybos 

atlikėjų - 

konkursas 
„Tramtatulis“ 

     bei 

dalyvių 

skaičius 

  

11.  

„Trys karaliai“ 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 

2023-01-06 

 

0 

 

0,1 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 

skaičius 

 
1/ 

153 

 

12.  

Šv. Cecilijos 

diena 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 
Lapkričio 

mėn. 

 

0,9 

 

0 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 

skaičius 

 
1/ 

152 

 

 

Iš viso: 

 

6,8 

 

1,5 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 
skaičius 

 
14/ 

6 591 

 

Į metinį renginių planą neįtraukti, tačiau vykdyti projektai: 

13. Liaudiška 

vakaronė AKC 

„Liaudies šokio 

sūkuryje“ 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 

2023-06-17 

 

0 

 

0 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 

skaičius 

 
1/ 

270 

 

14. Kulinarinio 

paveldo paroda 

Alytaus Dainų 

slėnyje 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 

2023-06-17 

 

0 

 

0 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 
skaičius 

 
1/ 

220 

 

15.  

Vakaronė „Oi 

atvažiuoja 

Šventa Kalėda“ 

 
Etnokultūros 

specialistas 

 

2023-12-15 

 

0 

 

0 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 

skaičius 

 
1/ 

140 

 

     

0 

 

0 

 

0 

Renginių/ 

Žiūrovų 

bei 
dalyvių 

skaičius 

 
3/ 

630 

 

 

2023 m. Alytaus kultūros centro neatlygintinai suteiktos paslaugos 

 

Vadovaujantis Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-

341 „Dėl viešosios įstaigos Alytaus kultūros centro teikiamų mokamų paslaugų kainų sąrašo 

patvirtinimo“ patvirtinto Alytaus kultūros centro teikiamų mokamų paslaugų kainų sąrašo 3.21 ir 

3.22 punktais, Alytaus miesto savivaldybės kultūros ir švietimo įstaigoms, Alytaus miesto 

nevyriausybinėms organizacijoms ir asociacijoms jų organizuojamų renginių metu patalpų nuomos 

kaina mažinama 50 %) taip pat Alytaus miesto savivaldybės kultūros ir švietimo įstaigoms, Alytaus 

miesto nevyriausybinėms organizacijoms ir asociacijoms, organizuojančioms valstybinių švenčių ir 

miestą reprezentuojančius tarptautinius renginius, patalpos suteikiamos nemokamai. 

Bendra neatlygintinai suteiktų paslaugų finansinė išraiška – 9 548,50 Eur. 

 
Papildomo finansavimo pritraukimas 

 

2023 metais iš Lietuvos kultūros tarybos gautas papildomas finansavimas 3 projektams 

įgyvendinti. 

18 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

 

Projekto pavadinimas 
Prašytas finansuoti 

projekto biudžetas, 
Eur. 

Gautas 

finansavimas, 
tūkst. Eur. 



20  

1. Alytaus džiazo festivalis 10 700 5 239 

2. Dzūkų dainų ir šokių šventė 11 100 4 500 

3. Dainavos šalies muzikos festivalis 20 860 10 000 

Iš viso: 42 660 19 739 
 

2023 m. Iš viso buvo pateikti 9 projektai papildomam finansavimui gauti. 
 

19 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Prašytas finansuoti projekto 

biudžetas, Eur. 

Projektų finansavimo programa – Lietuvos kultūros taryba 

1. Alytaus džiazo festivalis 10 700 

2. Alytaus cirko festivalis 13 200 

3. Dzūkų dainų ir šokių šventė 11 100 

4. Dainavos šalies muzikos festivalis 20 860 

5. Alternatyvių renginių ciklas jaunimui ,,alterNOVA“ 14 550 

6. Vasaros stovykla vaikams ,,Kultūrinės jungtys“ 7 110 

Projektų finansavimo programa – Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimo per sieną programa 

 
7. 

 

Menai besiskleidžiantys pakraščiuose (angl. Arts unfolding 

on the outskirts) 

Bendras projekto biudžetas 

277 972 Eur 

AKC dalis 

156 325 Eur 

 
8. 

 

Kultūrinės partnerystės gijos Alytus – Suvalkai (angl. 

Threads of cultural partnership Alytus – Suvalkai) 

Bendras projekto biudžetas 

317 880 Eur 

AKC dalis 

139 880 Eur 

Projektų finansavimo programa - Švietimo pažangos programa 

9. „Tūkstantmečio mokyklos“ nenurodyta 

Iš viso: 673 372 
 

Projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas 

Alytaus kultūros centre, Pramonės g. 1B“ 

 

Alytaus kultūros centras 2023 metais įgyvendino projektą, kurį įgyvendinus ant kultūros 

centro stogo įrengta 105 kW saulės elektrinė. Per 2022 metus buvo atlikta stogo ekspertizė, įvykdytos 

viešųjų pirkimų procedūros, pasirašyta rangos darbų sutartis. Elektrinė įrengta 2023 m. gruodžio 22 

dieną. 

Projektas buvo įgyvendinamas pagal klimato kaitos programos priemonės „Atsinaujinančių 

energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių 

bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“ finansavimo sutartį. 

Projekto tikslas – įrengti 105 KW saulės jėgainę VšĮ Alytaus kultūros centre. 

Saulės elektrinė – tvari investicija, taupanti lėšas ir tausojanti gamtą. Įsirengus saulės šviesos 

energijos elektrinę, sudarytos sąlygos įstaigai elektrą gaminti savarankiškai. Tuo pačiu sumažintos 

išlaidos už suvartotą elektros energiją, bei prisidėta prie aplinkos taršos mažinimo. 

Projekto įgyvendinimui skirta 100 826,88 Eur (iš kurių 83 225,74 Eur Aplinkos projektų 

valdymo agentūros, bei 17 601,14 Eur Alytaus miesto savivaldybės lėšos). 



21  

 

1 pav. Saulės šviesos energijos elektrinė Alytaus kultūros centre 

 
 

Alytaus kultūros centro infrastruktūros, erdvių, įrangos ir teikiamų paslaugų 

atnaujinimas 2023 m. 

 

• 2023 m. rugpjūčio 31 d. buvo atnaujinti VšĮ Alytaus kultūros centro įstatai. 

• 2023 m. gruodžio 20 d. buvo patvirtinti nauji VšĮ Alytaus kultūros centro teikiamų mokamų 

paslaugų įkainiai, įtrauktos trys naujos paslaugos. 

• Alytaus kultūros centras tapo akredituota savanorius priimančia organizacija. Jaunimo 

reikalų agentūra akreditaciją savanoriškos veiklos organizacijoms suteikia 3 metams. Gavus 

akreditaciją, centras turi galimybę į savo kolektyvą priimti ir Jaunimo savanoriškos tarnybos (toliau 

– JST) programoje dalyvaujančius jaunus žmones, norinčius įgyti įvairiausių kompetencijų 

savanoriaujant kultūros srityje. Po atliktos tarnybos, atsižvelgiant į pasirinktą jos trukmę, jauni 

žmonės turės galimybę įgyti JST pažymėjimą – dokumentą patvirtinantį tarnybos metu įgytus ar 

sustiprintus įgūdžius, kompetencijas ir papildomai gauti 0,25 balo stojant į pirmosios pakopos studijas 

Lietuvoje. 

• Pasirašyta ilgalaikio bendradarbiavimo su Alytaus kolegija sutartis. Įvertindami mokslo, 

kultūros bei naujų technologijų integracijos į paslaugas ir gamybą svarbą, Kolegija ir Alytaus kultūros 

centras patvirtino ilgalaikį bendradarbiavimą vykdant Kolegijos studentų praktikas, abiejų įstaigų 

vykdomus arba joms dalyvaujant atliekamus kultūrinius projektus bei mokslinius tyrimus. 

• Atnaujinta ir unikali vaikų kultūros studija „Kultūriukas“, suteikianti galimybę 

vakariniuose renginiuose norintiems apsilankyti tėvams patikėti mažuosius (3-12 metų amžiaus) 

profesionaliai priežiūrai. Unikali studija džiugina miestiečius ir miesto lankytojus išskirtine galimybe 

šeimoms leisti laiką drauge, užsiimant kultūrine veikla, kuri sukurta pagal kiekvieno šeimos nario 

amžiaus poreikius. Kultūrinio turinio veiklomis praturtinta vaikų užimtumo erdvė neabejotinai 

vienintelė tokia Alytuje. 

• Parengtas ir 100 proc. įvykdytas energijos taupymo planas - halogeninės lemputės 

pakeistos LED lemputėmis, liuminescenciniai šviestuvai pakeisti LED šviestuvais, halogeniniai 

prožektoriai pakeisti akcentiniais LED šviestuvais (iš viso pakeista 55 proc. visų centre esamų 

šviestuvų/lempučių/prožektorių), optimizuotas naudojamas apšvietimas, pasitelkti judesio davikliai, 

pateikta paraiška elektros galios mažinimui, ant pastato stogo įrengta saulės elektrinė. Atliekami 

papildomi veiksmai tolimesniam taupymui vykdyti. 

• Atlikti būtinieji pastato remonto darbai: įdiegta priešgaisrinė sistema rūsio patalpose (gaisro 

aptikimo sistema), įdiegti papildomi davikliai kitose centro erdvėse. Atnaujintos trys parodinės 

erdvės – įdiegta papildoma parodų demonstravimo sistema, atliktas kosmetinis salių 



22  

remontas. Papildomai atliktas mažosios koncertų salės kosmetinis remontas (sienų atnaujinimas ir 

dažymas, grindų dangos šlifavimas ir atnaujinimas). 

• Atlikta ir nupirkta statinio techninės priežiūros paslauga. Tolimesnė nuolatinė statinio 

techninė priežiūra direktoriaus įsakymu perduota (paskirta) atsakingam asmeniui. 

• Atlikta stacionarios gaisro gesinimo sistemos patikra. Taip pat papildomai: 

• parengtas technologinis darbo projektas (gaisro aptikimo sistemos projektų 

subendrininimas ir koregavimas į vieną); 

• parengta gaisrinės saugos rizikos vertinimo studija; 

• atlikti gaisrinės saugos dūmų šalinimo skaičiavimai; 

• parengta gaisrinės saugos koncepcija; 

• Didžiojoje salėje įrengtos trūkstamos evakuacijai skirtos specializuotos durų rankenos. 

• Rūsio patalpose įrengta gaisro signalizacinė sistema, sumontuoti evakuaciniai ir avariniai 

šviestuvai. 

• Papildomam saugumui užtikrinti pastate įrengtos papildomos vaizdo stebėjimo kameros, 

atnaujinta pastato apsaugos sistema, įrengti papildomi sprendiniai. 

• Nupirkta keliamųjų scenos mechanizmų patikros paslauga ir atlikta patikra. Taip pat 

parengtas ir pateiktas Alytaus miesto savivaldybės administracijai didžiosios salės keliamųjų 

mechanizmų sistemos atnaujinimo darbų (naujų mechanizmų ir darbų atlikimo) pirkimo dokumentų 

projektas. Keliamųjų mechanizmų ir jų montavimo darbų pirkimą įvykdė Alytaus miesto 

savivaldybės administracija. Imtasi papildomų priemonių ir atlikti reikiami darbai užtikrinti 

saugumui, naudojant esamus mechanizmus, kad centro veikla nebūtų sustabdyta. 

• Atnaujintos 9 erdvės (3 parodinės salės, mažoji koncertų salė, 2 aukšto fojė, konferencijų 

salė, 2 darbo kabinetai, vaikų kultūros studija „Kultūriukas“). 

• Negauta tikrinančių institucijų sąlyginių/neigiamų išvadų. Atliktas vidaus kontrolės 

vertinimas ir rizikos nustatymas. 

• Pradėta naudoti informacinė elektroninių dokumentų valdymo sistema DBSIS, pradėta 

naudoti centralizuota buhalterinės apskaitos sistema bei informacinė viešųjų pirkimų sistema VIPIS. 

• Atnaujintos 4 darbo kabinetų/vietų erdvės, įsigyta reikalinga įranga darbo sąlygoms 

pagerinti techninio personalo ir budėtojų/valytojų darbo zonose (kompiuterinė įranga, apsaugos 

sistemos, baldai, kt.). Įdiegtos papildomos kameros ir nauja stebėjimo sistema palengvinanti 

darbuotojų darbą ir užtikrinti kokybišką funkcijų atlikimą. 

• Net 25 procentais padidėjo aktyvių kultūros centro savanorių skaičius, palyginus su 2022 

metais. 2022 metais savanorių skaičius buvo 40 asmenų, 2023 išaugo iki 50 asmenų. 

• Atliekami pastovūs pastato techninės ir priešgaisrinės patikros/ saugos darbai. 

 

Darbuotojų mokymai ir kvalifikacijos tobulinimas 

 

Alytaus kultūros centro darbuotojai 2023 metais tobulino kvalifikaciją ir dalyvavo įvairiuose 

mokymuose. Vyko darbuotojų mokymas ir atestavimas priešgaisrinės saugos klausimais pagal 

„Minimalius reikalavimus valstybės tarnautojų ir darbuotojų priešgaisrinės saugos mokymo 

programoms“. 

Administracijos darbuotojai dalyvavo praktiniuose mokymuose viešojo sektoriaus 

darbuotojams „Kaip parengti kiekvienam prieinamą informaciją?“, mokymuose tema „Atlikimo ir 

vizualiojo meno renginių komunikacija“, Lietuvos nacionalinio kultūros centro organizuojamuose 

nuotoliniuose kvalifikacijos tobulinimo mokymuose kultūros centrų ir meno darbuotojams, Etninės 

kultūros specialistų seminare Birštone „Etninė kultūra ir tarpdisciplininiai kontekstai“, Dzūkijos 

regiono tautinių kostiumų teoriniame ir praktiniame seminare, metiniame seminare „Nematerialaus 

kultūros paveldo vertybių sąvadas: kūrimas ir plėtra“ Birštone, Etninės kultūros globos tarybos ir 

regioninių etninės kultūros globos tarybos posėdyje Jonavoje. Nuo sausio iki rugsėjo mėnesio 

darbuotojams buvo organizuojami intensyvūs pasirengimo dirbti su informacine sistema DBSIS 

mokymai. 



23  

Meno srities darbuotojai dalyvavo Lietuvos nacionalinio kultūros centro organizuotame 

nuotoliniame 2024 m. Dainų šventės (pasirengimo folkloro dienai) seminare, Varėnos švietimo centro 

organizuotuose kontaktiniuose muzikavimo kursuose ir Dzūkiškos polkos mokymo(si) seminare 

Marcinkonyse. Taip pat dalyvavo Lietuvos nacionalinio kultūros centro kvalifikacijos tobulinimo 

kursuose „Praktinės dirbtuvės kultūros centruose su meno kolektyvais dirbantiems specialistams“, 

seminare chorų ir vokalinių ansamblių vadovams, skirtame geriau pasirengti 2024 

m. Dainų šventei „Kad giria žaliuotų“, dalyvavo XXI chorų vadovų kvalifikacijos kėlimo kursuose 

„Vasaros akademija“. 

Ūkio skyriaus ir techniniai darbuotojai dalyvavo Lietuvos nacionalinio kultūros centro 

organizuojamuose mokymuose, skirtuose kultūros centrų garso, vaizdo ir apšvietimo specialistams, 

mokymuose „Kroviniu tvarkymas rankomis“ ir „Darbai aukštyje“, buvo vykdomas periodinis visų 

darbuotojų mokymas gaisrinės saugos klausimais, kai kuriems darbuotojams buvo vykdoma elektros 

energetikos darbuotojo atestacija. Dalyvavo seminaruose ,,Statinių techninė priežiūra: 

reglamentavimas, pareigos ir atsakomybė, viešojo administravimo subjektų reikalavimai bei jų 

kontrolė “, forume ,,Sauga ir sveikata 2023“, seminare apie darbuotojų saugos ir sveikatos aktualijas. 

Daugiau nei 76 procentų Alytaus kultūros centro darbuotojų dalyvavo mokymuose ir 

seminaruose skirtuose ugdyti profesionalumą, gerinti su darbo funkcijomis susijusias žinias bei kelti 

įvairias kompetencijas, kvalifikaciją. 
 

Rekomenduojami veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

20 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

 

Rodiklio pavadinimas 
Faktinė 

2023 m. 
reikšmė 

Planuojama 

2024 m. 
reikšmė 

 

Pastabos 

1 2 3 4 5 

 

1. 

 

Alytaus miesto savivaldybės 

įstaigai skirtos lėšos, iš viso per 

metus, Eur 

Skirta – 915 

900 

Panaudota – 

796 626 

 
 

651 200 

Didesnį lėšų skyrimą 

2023 metais lėmė tai, 

kad buvo skirtas 

finansavimas saulės 
elektrinės įrengimui 

2. Įstaigos uždirbtos lėšos, iš viso 
per metus, Eur 

147 379 
80 000,00 

 

3. Įstaigos darbuotojų skaičius, iš 
viso 

36 36 
 

3.1. Iš jų: administracijos ir 
pagalbiniai darbuotojai 

10 9 
 

3.2. Iš jų: kultūros ir meno 
darbuotojai 

26 27 
 

 

 
4. 

 
Darbo užmokesčio fondui 

skirtos lėšos, iš viso per metus, 

Eur 

 
445 256 

 

 
465 400 

Darbo užmokesčio 

fondui skirtų lėšų 

padidėjimą lemia 

darbuotojų darbo 

užmokesčio 
padidinimas. 

 

5. 

 

Teiktų projektų paraiškų 

finansavimui iš kitų šaltinių 

gauti skaičius 

6 Lietuvos 

kultūros tarybai 

2 Interreg 

Europe 
1 Švietimo 

5 Lietuvos 

kultūros tarybai 

1 ES 

finansavimo 

programoms 

 



24  

  pažangos 

programai 

„Tūkstantmečio 

mokyklos“ 

  

6. 
Iš kitų šaltinių finansuotų 

projektų skaičius, iš viso per 
metus 

3 Lietuvos 

kultūros 
tarybos 

Laukiama 

atsakymo 

 

 
 

III. ĮSTAIGOS 2023 M. FINANSINĖ ANALIZĖ 

VšĮ Alytaus kultūros centro gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus bei šių lėšų 

panaudojimas pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius: 

1. Gautos finansavimo lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus. 

21 lentelė 

 
Lėšų šaltinis Suma (Eur) 

Alytaus m. savivaldybės lėšos 796 626,84 

Projektų lėšos 22 739,00 

Paramos lėšos 6 200,00 

Iš viso 825 565,84 
 

2. Gautų finansavimo lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis 

22 lentelė 

 
Išlaidų rūšis Suma (Eur) 

Darbo užmokestis 436 985,64 

Socialinio draudimo įmokos 8 269,89 

Ryšių paslaugos 274,78 

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 4 569,84 

Materialioji turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo 
išlaidos 

18 499,62 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 4 000,00 

Komunalinės paslaugos, iš jų: 83 656,20 

Šildymas 26 372,94 

Elektros energija 50 494,15 

Vandentiekis ir kanalizacija 3 984,67 

Šiukšlių išvežimas 2 804,44 

Kitos prekės ir paslaugos 155 234,22 

Darbdavių socialinė parama pinigais 5 978,36 

Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos 10 174,41 

Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos 97 922,88 

Iš viso 825 565,84 
 

3. Gautos veiklos pajamos per finansinius metus 

23 lentelė 

 
Paslaugos rūšis Suma (Eur) 

Cirko studijos „Dzūkija“ pajamos 1 564,50 

Kultūros centro organizuojamų renginių bilietų platinimas 25 777,00 



25  

Renginių aptarnavimo ir nuomos paslaugų pajamos 120 037,47 

Iš viso 147 378,97 
 

 
metus: 

 
 

lėšos, 

4. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius 

 

įsigytas nematerialusis turtas per 2023 metus – 0 Eur, 

įsigytas materialusis turtas per 2023 metus – 106 189,02 Eur, iš jų 8066,14 Eur – įstaigos 

perleistas ilgalaikis materialusis turtas per 2023 metus – 0 Eur. 

5. VšĮ Alytaus kultūros centro veiklos sąnaudos per finansinius metus – 828 8387,79 

Eur, iš jų 452 113,70 Eur – išlaidos darbo užmokesčiui ir soc. draudimo įmokoms. 

 

6. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui 

ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms: 

Įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui – 36 778,41 Eur. 

 

7. VšĮ Alytaus kultūros centro išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo 

užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms. 

Įstaiga neturi kolegialių organų. 

 

 
 

VšĮ Alytaus kultūros centro direktorė Kristina Daugelevičienė 

Tel. +370 688 890 04, el. p. direktore@alytuskc.lt 

mailto:direktore@alytuskc.lt

